
"" E 

Verzonden: 30-12-2022 11:46 

… E 

CE 

Onderwerp: RE: Via e-mail verzenden: Verantwoording BRP registratie opvangschip 

Helder, ik zal er voor zorg dragen. 

Met vriendelijke groet 

Adviseur 

Domein Publiek en Bestuur 

Gemeente Ve !sen 

Dudokplein 1, 1971 EN IJmuiden 

Postbus 465, 1970 AL IJmuiden 

$ 0255 567259 

  

https://www.velsen.nl/sites/default/files/logo_velsen.jpg 

----- Oorspronkelijk bericht----- 

" e 
Verzonden: vrijdag 30 december 2622 11:44 

Aan: 

c 

Bruijn 

   

     

  

  

Onderwerp: RE: Via e-mail verzenden: Verantwoording BRP registratie opvangschip 

Beste N 

Ter aanvulling: het BRP-opgaveformulier, ongeacht het aantal BRP-ingeschrevenen 

dient wél geretourneerd te worden anders kan er geen beschikking worden 

opgemaakt. Het is van belang dat het aantal BRP-ingeschreven met peildatum 1 

januari wordt vermeld. Als dit © is dient er © vermeld te worden. 

Met vriendelijke groet, 

_Centraa Orgaan opvang asielzoekers (COA) Directie Bedrijfsvoering | Afdeling 

Financiën | Bedrijfsadministratie Senior medewerker ondersteuning 

Telefoon: 

Website: 

Wwww.coa.nl 



Bezoekadres: 

Rijnstraat 8, 2515 XP DEN HAAG 

Postadres: 

Postbus 30203, 2500 GE DEN HAAG 

----- Oorspronkelijk bericht----- 

van: 

Verzo… en: vrijdag 30 ecem—er 2622 11:33 

Aan: 

cC: 

Bruijn 

   

     

  
Onderwerp: RE: Via e-mail verzenden: Verantwoording BRP registratie opvangschip 

este N 

Dank voor de verduidelijking. Overigens blijkt dit niet uit het schrijven dat 

het opvangschip niet bedoeld wordt. Wat betreft Duin- en Kruidbergerweg 1 in 

Driehuis zal er geen verantwoording worden verstuurd. Het aantal ingeschrevene 

is vooralsnog nul. 

Met vriendelijke groet, 

Adviseur 

Domein Publiek en Bestuur 

Werkeenheid Burgerzaken 

Gemeente Velsen 

Dudokplein 1, 1971 EN IJmuiden 

Postbus 465, 1970 AL IJmuiden 

https://wmw.velsen.nl/sites/default/files/logo_velsen.jpg 

----- Oorspronkelijk bericht----- 

‘… N Verzonden: vrijdag 30 december 2022 11:28 

Aan: 

cc: 

Bruijn 

   

    

    

  
Onderwerp: RE: Via e-mail verzenden: Verantwoording BRP registratie opvangschip 

geste N 

Bijgaande brief is alleen verstuurd voor de opvanglocatie aan de Duin- en 

kruidbergerweg 1 in Driehuis, waarbij artikel 3 en 4 van het Faciliteitenbesluit 

van toepassing is. 

Daarnaast zal het aantal BRP-ingeschrevenen van de opvanglocatie aan de Duin- en 

kruidbergerweg 1 in mindering worden gebracht op het totaalbedrag. 

uiteraard voor W ook een fijne jaarwisseling gewenst. 

Met vriendelijke groet, 



----- Oorspronkelijk bericht----- 

van: I!IIIIIIIIII!IIIIIII!!II T 
verzonden: vrijdag 30 december 2022 16:56 

Aan: 

cc: 

Bruijn 

  

  

  

   

    

  
Onderwerp: Via e-mail verzenden: Verantwoording BRP registratie opvangschip 

Allen, 

Op verzoek van het COA een verantwoording van de ingeschrevene in de BRP op het 

opvangschip. Per ingeschrevene volgt een bijdrage vanuit de COA. We worden over 

de hoogte van het bedrag geïnformeerd en dat zal ik doorspelen naar alle 

betrokkenen. _ kan jij zorgdragen dat het bedrag op de juiste 
wijze en op de Juiste plek wordt geboekt? Geen idee over welk bedrag we praten. 

Fijne jaarwisseling allemaal 

Groet 

Aan deze e-mail kunnen geen rechten worden ontleend. De Gemeente Velsen sluit 

iedere aansprakelijkheid uit die voortvloeit uit de elektronische verzending van 

dit bericht. De inhoud van dit e-mailbericht (en de bijlagen) is uitsluitend 

bestemd voor de geadresseerde(n). Mocht u dit bericht bij vergissing ontvangen 

hebben dan wordt u verzocht de afzender hierover te informeren en het bericht te 

verwijderen. Indien u niet de geadresseerde bent noch een geautoriseerde 

medewerker die kennis mag nemen van berichten voor de geadresseerde, mag u het 

bericht niet openbaar maken of op enige wijze verspreiden of vermenigvuldigen. 

  

  

disclaimer 

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de 

geadresseerde bent of dit bericht abusievelijk aan u is toegezonden, wordt u 

verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. Het COA 

aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die verband 

houdt met risico's verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten 

This message may contain information that is not intended for you. If you are 

not the addressee or if this message was sent to you by mistake, you are 

requested to inform the sender and delete the message. The COA organisation 

accepts no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in 

the electronic transmission of messages. 

Centraal Orgaan opvang asielzoekers. 

Aan deze e-mail kunnen geen rechten worden ontleend. De Gemeente Velsen sluit 

iedere aansprakelijkheid uit die voortvloeit uit de elektronische verzending van 

dit bericht. De inhoud van dit e-mailbericht (en de bijlagen) is uitsluitend 

bestemd voor de geadresseerde(n). Mocht u dit bericht bij vergissing ontvangen 

hebben dan wordt u verzocht de afzender hierover te informeren en het bericht te 

verwijderen. Indien u niet de geadresseerde bent noch een geautoriseerde 

medewerker die kennis mag nemen van berichten voor de geadresseerde, mag u het 

bericht niet openbaar maken of op enige wijze verspreiden of vermenigvuldigen. 

  

  

disclaimer 

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de 

geadresseerde bent of dit bericht abusievelijk aan u is toegezonden, wordt u 

verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. Het COA 

aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die verband 

houdt met risico's verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten 

This message may contain information that is not intended for you. If you are 



not the addressee or if this message was sent to you by mistake, you are 

requested to inform the sender and delete the message. The COA organisation 

accepts no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in 

the electronic transmission of messages. 

Centraal Orgaan opvang asielzoekers. 



v N 

Verzonden: 29-12-2022 15:27 

sar: 

cc: _ ] 

  Onderwerp: ISK 

Beste B 

We spraken elkaar net al kort aan de telefoon. 

Fijn dat ik je toch wat vragen mocht stellen n uw vakantie 

U vertelde me dat het ISK nog geen zicht had op wanneer de jongeren van Driehuis konden beginnen bij ISK 

Haarlem. 

Ook omdat er al een wachtijst is. 

Wel liggen er dus pakketen met lesmateriaal klaar. 

B 7o da je die wilt halen. 

Ik vertelde u dat we meerder organisaties hebben benaderd die, totdat ISK les gaat geven, NT2 kunnen geven. 

Hier zullen we na de vakantie gesprekken mee hebben. 

Zij kunnen dan gebruik maken van het Iesmateriaal van ISK. Dat is fijn! 

Zou jij mij en mijn collega's B en B cC) willen (aten weten wat voor gegevens u nodig heeft, voordat u 

de intakes gaat afnemen? 

U kunt ook met ons afspraken maken over het afnemen van de intakes. 

En u heeft volgens mij ook gegevens nodig van het Nidos. Hiervoor kunt u contact opnemen mel_n 

E oo 2an de CC) 

Met vriendelijke groet, 

Centraal Orgaan opvang asielzoekers (COA) 

Senior Medewerker Ondersteuning 

Directie Opvang & Begeleiding 

Regio Midden Noord 

/ 

coa Centraal Orgaan opvang asielzoekers 

Telfoon: 

Website: www.coa.nl 

Bezoekadres: Duin-en Kruidbergerweg 1, 1985 HG Driehuis 



Woensdag vrij 

van: 

Verzonden: dinsdag 20 december 2022 22:52 

  
Onderwerp: RE: materialen voor start leerlingen Driehuis 

Dag, 

Ik ga het pakket ophalen. 

Met vriendelijke groet, 

t n 

Van: e 

Verzonden: dinsdag 20 december 2022 13:08 

: e e 

c: e e e e 

e 

e e e 

e e 

Onderwerp: RE: materialen voor start leerlingen Driehuis 

Beste N 

Hartelijk dank voor al deze goede berichten. 

Zoals de meesten van jullie weten is dit mijn laatste week als Interimmanager voor Driehuis. 

Er is een vaste manager aangesteld die 1 januari zal starten en vanaf komende weken door 

wordt ingewerkt 

Vanuit de locatie Driehuis hebben N -- B c e over dt project. 

Ik heb hun in cc gezet. 

Hartelijk dank voor het materiaal. 

B z jj het pakket kunnen halen? 

Bs deze week ziek. Je zult daarna verder van haar horen. 



Fijn dat de intakes binnekort gaan plaatsvinden. 

Hebben jullie de aanmeldingen van de bewoners al van mijn collega's ontvangen? 

Zo niet, ik weet in ieder geval dat ullie graag de naam, geb datum en aankomstdatum NI nodig hebben. 

Zet graag in deze email thread wat er nog meer nodig is 

Ook zouden er afspraken gemaakt worden om de jongeren te testen 

Met vriendelijke groet, 

| e v v 

Manager AMV 

Centraal Orgaan opvang asielzoekers (COA) 

Opvang en begeleiding 

Bezoekadres: Duin-en Kruidbergerweg 1 

Regio: Midden Noord 

Telefoon: 

S 

COA ) Centraal Orgaan opvang asielzoekers 

van: e 

Verzonden: dinsdag 20 december 2022 10:57 

Aar: e e e e 

: e N E 

Onderwerp: RE: materialen voor start leerlingen Driehuis 

s N 

We hebben hier op school een pakket klaar gemaakt voor de start van het leren van de Nederlandse taal 

voor de jongeren die inmiddels in Driehuis opgevangen zijn. 

Alles ligt hier klaar in 40-voud. 

Kunnen jullie laten weten wanneer het opgehaald wordt? 

Dan kunnen ze onder leiding van een mentor of vrijwilliger starten. 

Vriendelijke groet, 

Schoolleider ISK Haarlem 



Schoterstraat 4 

2021 HH Haarlem 

e 

r 

www.ISKHaarlem.nl 

Verzonden: donderdag 15 december 2022 11:41 

… 

c e e e 

Onderwerp: RE: Driehuis 

Das B 

Hebben jullie inmiddels een overzicht kunnen maken? 

Ik neem mijn collega N even mee in de cc omdat ik vanaf morgen 4 weken afwezig ben, dus dan de 

afstemming het beste via haar kan of rechtstreek met N 

Met vriendelijke groet, 

Beleidsadviseur onderwijs 

Domein Samenleving 

Gemeente Velsen 

Dudokplein 1, 1971 EN IJmuiden 

Postbus 465, 1970 AL IJmuiden 

’ 

+ 

v 

Verzonden: woensdag 7 december 2022 15:41 

n N 

cc: e 

Onderwerp: RE: Driehuis 

Beste B 



Ik had het al gelezen. 

We zorgen voor een overzicht in materialen en dergelijke (zodat er snel een start gemaakt kan worden). 

Voor wat betreft de intake: die zal ingepland worden na de kerstvakantie. 

Ik laat snel meer weten. 

Vriendelijke groet, 

Schoolleider ISK Haarlem 

Schoterstraat 4 

2021 HH Haarlem 

n 

| 

www.ISKHaarlem.nl 

van: e 

Verzonden: woensdag 7 december 2022 15:32 

aan: B 

Onderwerp: Driehuis 

Das B 

Gisteren zijn er 25 jongeren gearriveerd in Driehuis en donderdag komen er nog 39 aan. 

Zoals jullie weten zal er eerst een tijdelijk dagprogramma worden georganiseerd totdat ze onderwijs 

kunnen volgen bij de ISK. 

De SKOLB (Stichting Katholieke Openbare Leeszalen en Bibliotheken) heeft laten weten dat zij mogelijk 

een deel van het programma willen betalen. Zij willen namelijk met hun stichting bijdragen aan 

leesbevordering van mensen in de gemeente Velsen. Onderwijzers zijn daarvoor uitgesloten, maar ze 

staan wel open voor financiering van methodes/boeken en mogelijk ook laptops. 

Zouden jullie een overzicht kunnen sturen van welke materialen jullie adviseren om in te zetten voor deze 

jongeren en de bijbehorende kosten? Dan kunnen wij dat voorleggen aan hen. 

Daarnaast de vraag of jullie contact met N willen opnemen over de intakes en eventuele 

verder afstemming over bijhouden van de voortgang/dagen langskomen in Haarlem etc. 



Contactgegevens: 

Met vriendelijke groet, 

Beleidsadviseur onderwijs 

Domein Samenleving 

Gemeente Velsen 

Dudokplein 1, 1971 EN IJmuiden 

Postbus 465, 1970 AL IJmuiden 

’ 

+ 

„Aan deze e-mail kunnen geen rechten worden ontleend. De Gemeente Velsen sluit iedere 

aansprakelijkheid uit die voortvloeit uit de elektronische verzending van dit bericht. De inhoud van dit e- 

mailbericht (en de bijlagen) is uitsluitend bestemd voor de geadresseerde(n). Mocht u dit bericht bij 

vergissing ontvangen hebben dan wordt u verzocht de afzender hierover te informeren en het bericht te 

verwijderen. Indien u niet de geadresseerde bent noch een geautoriseerde medewerker die kennis mag 

nemen van berichten voor de geadresseerde, mag u het bericht niet openbaar maken of op enige wijze 

verspreiden of vermenigvuldigen. 

disclaimer--- 

  

  

Disclaimer 

De informatie uit deze e-mail (en eventuele bijlagen) is uitsluitend bestemd voor de geadresseerde(n), 

gebruik door anderen is niet toegestaan. De informatie kan vertrouwelijk van aard zijn en onder een 

geheimhoudingsplicht vallen. Indien deze e-mail niet voor u bestemd is, wordt u verzocht de afzender 

daarvan op de hoogte te stellen en deze e-mail te vernietigen. Gebruik van de informatie in dit bericht, 

onder meer de openbaarmaking, vermenigvuldiging, verspreiding en/of verstrekking daarvan aan derden 

is zonder voorafgaande toestemming van Dunamare Onderwijsgroep niet toegestaan. Voor meer 

informatie met betrekking tot het Dunamare privacybeleid, verwijzen we u naar onze webpagina 

'www.dunamare.nl'. 

   

The information in this e-mail (and any attachments) is intended exclusively for the addressee(s). Any use 

by a party other than the addressee(s) is prohibited. The information may be confidential in nature and fall 

under a duty of nondisclosure. If you are not the addressee, please notify the sender and delete this e-mail. 

Use of the information in this message, including the publication, multiplication, distribution and / or 

provision thereof to third parties is not permitted without prior permission from Dunamare Education 

Group. For more information regarding the Dunamare privacy policy, please refer to our website 

'www.dunamare.nl'. 

Aan deze e-mail kunnen geen rechten worden ontleend. De Gemeente Velsen sluit iedere 

aansprakelijkheid uit die voortvloeit uit de elektronische verzending van dit bericht. De inhoud van dit e- 

mailbericht (en de bijlagen) is uitsluitend bestemd voor de geadresseerde(n). Mocht u dit bericht bij 

vergissing ontvangen hebben dan wordt u verzocht de afzender hierover te informeren en het bericht te 

verwijderen. Indien u niet de geadresseerde bent noch een geautoriseerde medewerker die kennis mag 

nemen van berichten voor de geadresseerde, mag u het bericht niet openbaar maken of op enige wijze 



  

verspreiden of vermenigvuldigen. 

disclaimer--- 

  

Disclaimer 

De informatie uit deze e-mail (en eventuele bijlagen) is uitsluitend bestemd voor de geadresseerde(n), 

gebruik door anderen is niet toegestaan. De informatie kan vertrouwelijk van aard zijn en onder een 

geheimhoudingsplicht vallen. Indien deze e-mail niet voor u bestemd is, wordt u verzocht de afzender 

daarvan op de hoogte te stellen en deze e-mail te vernietigen. Gebruik van de informatie in dit bericht, 

onder meer de openbaarmaking, vermenigvuldiging, verspreiding en/of verstrekking daarvan aan derden 

is zonder voorafgaande toestemming van Dunamare Onderwijsgroep niet toegestaan. Voor meer 

informatie met betrekking tot het Dunamare privacybeleid, verwijzen we u naar onze webpagina 

'www.dunamare.nl’. 

    

The information in this e-mail (and any attachments) is intended exclusively for the addressee(s). Any use 

by a party other than the addressee(s) is prohibited. The information may be confidential in nature and fall 

under a duty of nondisclosure. If you are not the addressee, please notify the sender and delete this e-mail. 

Use of the information in this message, including the publication, multiplication, distribution and / or 

provision thereof to third parties is not permitted without prior permission from Dunamare Education 

Group. For more information regarding the Dunamare privacy policy, please refer to our website 

'www.dunamare.nl'. 

c 

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit 

bericht abusievelijk aan u is toegezonden, wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht 

te verwijderen. Het COA aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die verband 

houdt met risico's verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten. 

This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this 

message was sent to you by mistake, you are requested to inform the sender and delete the message. The 

COA organisation accepts no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the 

electronic transmission of messages. 

Centraal Orgaan opvang asielzoekers. 

SS 



van: N 

Verzonden: 27-12-2022 09:28 

aa N 

Onderwerp: RE: notulen stuurgroep Velsen 

Halio N 

Ben jij vandaag bereikbaar? 

c E 

a e 

Verzonden: vrijdag 23 december 2022 11:38 

Aar: e 

Onderwerp: RE: notulen stuurgroep Velsen 

toi 

Bellen is denk ik even handiger. 

Ik zie dat ik geen nummer van jou heb (of ik kan hem zo gauw niet vinden). 

Zou jij mij vandaag willen bellen op onderstaand 06 nummer? Dank! 

Met vriendelijke groet, 

Beleidsadviseur 

Sociaal Domein 

Gemeente Velsen 

Dudokplein 1, 1971 EN IJmuiden 

Postbus 465, 1970 AL IJmuiden 

’ 

1JÉ 0255 567200 / 

van: N 

Verzonden: woensdag 21 december 2022 16:29 

"2 N 

Onderwerp: notulen stuurgroep Velsen 

Hallo 



Wij zouden nog even contact hebben over de notulen van de stuurgroep. 

Wil je daar even over bellen of kan je via de mail jullie wensen doorgeven? Dan pas ik het aan. 

Ik hoor graag. 

c 

COA 

EES 

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit 

bericht abusievelijk aan u is toegezonden, wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht 

te verwijderen. Het COA aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die verband 

houdt met risico's verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten. 

This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this 

message was sent to you by mistake, you are requested to inform the sender and delete the message. The 

COA organisation accepts no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the 

electronic transmission of messages. 

Centraal Orgaan opvang asielzoekers. 

EES 

Aan deze e-mail kunnen geen rechten worden ontleend. De Gemeente Velsen sluit iedere 

aansprakelijkheid uit die voortvloeit uit de elektronische verzending van dit bericht. De inhoud van dit e- 

mailbericht (en de bijlagen) is uitsluitend bestemd voor de geadresseerde(n). Mocht u dit bericht bij 

vergissing ontvangen hebben dan wordt u verzocht de afzender hierover te informeren en het bericht te 

verwijderen. Indien u niet de geadresseerde bent noch een geautoriseerde medewerker die kennis mag 

nemen van berichten voor de geadresseerde, mag u het bericht niet openbaar maken of op enige wijze 

verspreiden of vermenigvuldigen. 

disclaimer- 5 

oo 

  

  

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit 

bericht abusievelijk aan u is toegezonden, wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht 

te verwijderen. Het COA aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die verband 

houdt met risico's verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten. 

This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this 

message was sent to you by mistake, you are requested to inform the sender and delete the message. The 

COA organisation accepts no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the 

electronic transmission of messages. 

Centraal Orgaan opvang asielzoekers. 

SS 

  



van: N 

Verzonden: 23-12-2022 18:12 

Onderwerp: Verzoek projecten Velsen nav opvangschip 

Beste 

Zou je onderstaande mailinclusief de bijlage onder de aandacht van de staatssecretaris willen brengen? 

Ik wens je hele goede kerstdagen en een mooi 2023. 

Hartelijke groet, 

Beste H 

Sinds eind september ligt het opvangschip Silja Europa aan de kade in Velsen-Noord. Op deze tijdelijke 

noodopvanglocatie vangen we tussen de 900 en 1000 vluchtelingen op. Ik ben er trots op dat we in onze 

gemeente onze verantwoordelijkheid nemen om de acute druk op Ter Apel te verlichten. De opvang verloopt tot 

op heden relatief soepel, op een probleem met het realiseren van walstroom na. De weerstand tegen het schip 

blijft er bij een groep inwoners, maar ik hoor ook inwoners die trots zijn dat wij dit als gemeentebestuur 

faciiteren. 

Ik mail jou omdat we voor de komst van het opvangschip een aantal afspraken met elkaar maakten ter 

compensatie van onze inzet op het asieldossier. In de brieven van 23 en 28 juni 2022 bevestigde jij deze 

afspraken. Eén van de afspraken was dat jij bij het hele kabinet en een aantal collega bewindspersonen 

persoonlijk een aantal thema's en projecten onder de aandacht brengt die voor Velsen belangrijk zijn op het 

  

snijvlak van de gemeente en het Rijk. In het document bij deze mail gaan we per onderwerp in op wat we onder 

de aandacht willen brengen of waar we steun voor willen. 

Ik dank je alvast hartelijk dat je de moeite wil nemen onze belangrijke projecten/thema's met de bestuurders te 

bespreken, en daarbij wilt refereren aan de inzet die wij plegen op het opvangvraagstuk. Ik wil je vragen om ons 

op de hoogte te houden van de voortgang hierop. 

Ik wens jou een hele mooie kerst toe met jouw naasten, 

Hartelijke groet, 

Met vriendelijke groet, 



Burgemeester 

Burgemeester en wethouders 

Gemeente Velsen 

Dudokplein 1, 1971 EN IJmuiden 

Postbus 465, 1970 AL IJmuiden 

’ 



Algemeen: 

Velsen is een bijzonder stukje Nederland. Als onderdeel van de regio IJmond is het de 

buitengrens van Nederland met het Noordzeekanaal als de nautische toegangspoort naar de 

Metropool Regio Amsterdam en de rest van Nederland. 

150.000 mensen wonen over het algemeen met veel plezier in de IJmond, waarvan ruim 68.000 

in Velsen. Met de brede stranden, het Nationaal Park Kennemerduinen, landgoederen en 

Spaarnwoude hebben we bijzondere natuur en recreatiegebieden. Het is ook een gebied met een 

kanaal, met de grootste Zeesluis ter wereld, zeehavens en intensieve industrie. Het 

Noordzeekanaal is een drukke Riĳksvaarweg en wordt doorsneden door een zeesluis, twee 

rijkswegen (A9 en de A22) met tunnels en een pontverbinding. 

Deze ligging en deze functies hebben Velsen veel economische groei gebracht, regionaal én 

nationaal. Aan de andere kant zijn er ook zorgen op het gebied van gezondheid en 

bereikbaarheid. De IJmond is kwetsbaar; letterlijk en figuurlijk. Het zijn grote uitdagingen die we 

zonder ondersteuning van het Rijk niet volledig kunnen aanpakken. We vragen u daarom de 

volgende onderwerpen onder de aandacht te brengen bij uw collega-bewindspersonen. 

1. Gezondheid en Luchtkwaliteit - verduurzaming Tata Steel 

Onze regio is bijzonder in Nederland. We hebben flinke bedrijvigheid, grote industrie en nergens 

anders wonen mensen daar ook zo dicht op. Dat brengt specifieke zorgen met zich mee over 

gezondheid en luchtkwaliteit. Verschillende onderzoeken tonen aan dat die zorgen gegrond zijn. 

Om tot substantiële verbeteringen te komen hebben we de Rijksoverheid nodig, bijvoorbeeld 

door op korte termijn wetgeving aan te scherpen. Hierover stuurden we eerder verschillende 

brieven naar de ministers. 

Het Rijk is daarnaast met Tata Steel in gesprek over maatwerkafspraken voor de realisatie van 

de overgang naar “Groen Staal”. We hopen op een spoedig positief resultaat. Onze inwoners 

moeten weten waar ze aan toe zijn, dus er moet snel duidelijkheid over het tijdspad komen. Het 

doel is te komen tot een schonere en gezondere IJmond. 

Verzoek 

.  Het gaat erom dat de leefomgeving van onze inwoners daadwerkelijk gezonder wordt. 

We vragen u daarom ervoor te zorgen dat er snel duidelijkheid komt over het tijdspad van 

de overgang naar Groen Staal. Dat is essentieel voor onze inwoners. Daarbij vragen we u 

om gezondheidswinst mee te als belangrijke randvoorwaarde in de afspraken die jullie 

met Tata Steel maken. Dat gaat verder dan verbeteren van de luchtkwaliteit. Belangrijk is 

dat duidelijk wordt aan welke resultaten op het gebied van gezondheidswinst Tata Steel 

en de overheden zich committeren. 

«  Het Rijk zal naar verwachting een substantiële financiële bijdrage geven om de overgang 

naar Groen Staal mogelijk te maken. Het is belangrijk dat met dit rijksgeld de hele regio 

kan profiteren. De schaal van deze transitie kan er voor zorgen dat de IJmond én 

Nederland leidend worden in de waterstofeconomie. De kennis en ervaring hier vormen 

een grote kans voor een sterk innovatief ecosysteem in deze regio. Met Techport ligt er 

een basis om op voort te bouwen. Dat vraagt een open houding van Tata Steel en de 

bedrijven die hieraan gaan werken. We vragen u om dit mee te nemen in het lopende 

traject. 

  



2. Structureel aantrekkelijke pontverbinding Noordzeekanaal 

Het Noordzeekanaal is een barrière in de IJmond, die ook de gemeente Velsen doorkruist. Van 

oudsher vervult de pontverbinding tussen IJmuiden en Velsen-Noord voor het oversteken van het 

Noordzeekanaal een cruciale rol, met name voor fietsers. 

Het Rijk heeft langjarige afspraken gemaakt met gemeente Amsterdam/het GVB over de 

exploitatie van de ponten op het Noordzeekanaal. In Velsen vaart normaliter elke 20 minuten een 

pont. De afgelopen jaren heeft de regio met incidentele middelen op werkdagen een tweede pont 

in kunnen zetten, waardoor de pont elke 10 minuten vaart. Dit is een groot succes. Het 

fietsverkeer is - mede door de toename van elektrische fietsen - fors geïntensiveerd, en het 

gebruik van de pont dus ook. Gezonde en duurzame mobiliteit is juist in deze regio heel 

belangrijk. 

De ingezette tweede pont was een oude dieselpont, die vanaf 1 januari 2023 uit de vaart moet 

worden gehaald. De Gemeente Amsterdam/GVB heeft aangegeven dat er dan geen 

pontcapaciteit meer is om in te kunnen zetten als tweede veerpont in Velsen. Zij geven aan dat 

voor de inzet van een tweede pont een nieuwe pont moet worden aangeschaft. 

We hebben ondertussen afgesproken met gemeente Amsterdam/GVB dat er nog tot de start van 

de zomervakantie (14 juli 2023) een elektrische veerpont ingezet kan worden als tweede 

veerverbinding bij Velsen. Dit is echter de reserve pont, en deze zal weggeroepen worden als 

inzet ergens anders nodig is. Voor de bereikbaarheid van Velsen en de regio is het van groot 

belang dat de inzet van een tweede pont structureel wordt georganiseerd. Dan gaan meer 

mensen op de fiets, ontlasten we het Rijkswegennet in de regio (A9/A22) én zorgen we voor een 

gezondere omgeving voor onze inwoners. Dit zorgt ook voor een betere en veiligere 

doorstroming in de hele westflank van de MRA. 

Verzoek 

De gemeente, de IJmondregio en de provincie willen investeren in en bijdragen aan een 

structurele intensieve pontverbinding. De structurele afspraken die gelden voor de pont, willen we 

graag met elkaar herzien (elke 10 minuten een pont, in plaats van elke 20 minuten). Wij vragen u 

ervoor te zorgen dat ook het Rijk bijdraagt aan het realiseren hiervan. Een investering is nodig 

voor de aanschaf en exploitatie van een tweede veerpont bij Velsen. Een bijdrage vanuit het Rijk 

is ook logisch, het gaat immers om de oversteekbaarheid van het Noordzeekanaal, een 

Rijksvaarweg in bezit van het Riĳk. Zonder extra inzet en bijdrage van het Rijk zal het niet lukken 

om een structurele oplossing te vinden. Op korte termijn zullen wij het initiatief nemen om met het 

Rijk hierover in gesprek te gaan en wij verwachten dat dan de deur daarvoor open staat. 

3. Energiehaven 

Voor vergroening is duurzame windenergie nodig. Om die te realiseren moeten er havens zijn om 

de bouw en het onderhoud te faciliteren. De gemeente Velsen werkt samen met Haven 

Amsterdam, Provincie Noord-Holland en Zeehaven IJmuiden NV aan de realisatie van de 

Energiehaven. Dat is noodzakelijk, een voorwaarde voor de vergroening. We zijn met het Rijk in 

gesprek om dit uiteindelijk te realiseren. We vragen u zich hier ook maximaal voor in te spannen, 

maar ook daadwerkelijk een bijdrage te leveren. 

De huidige Averijhaven is in eigendom van het Rijk. Deze zal worden gedempt en de ringdijk van 

staalslakken moet worden verwijderd. Er kan dan 16 hectare haventerrein worden gerealiseerd 

voor de bouw en onderhoud van offshore wind. 



De ambities van het Rijk zijn groot voor Wind op Zee. Voor realisatie van die ambities zijn havens 

cruciaal. Dit is ook gebleken uit de brief van 1 december jl. die door de Nederlandse 

WindEnergie Associatie (NWEA) aan minister Jetten is gestuurd. Als de Energiehaven niet op 

tijd wordt gerealiseerd verwachten we - in lijn met de brief van de NWEA - dat de noodzakelijke 

keten om wind op zee te faciliteren vastloopt. Dit zorgt voor onwenselijke vertraging van de 

energietransitie. Ook in het licht van de vergroening van Tata Steel, is dat zeer onwenselijk. 

Onze wens is samen te werken als één overheid en gezamenlijk te komen tot een goede 

integrale oplossing. Er lopen diverse gesprekken, met name over onverwachte kosten rondom 

het leegmaken en verwijderen van de ringdijk met staalslakken. Rond het project zijn vanuit het 

Rijk RWS, I&W, EZK en het Rijksvastgoedbedrijf betrokken. 

Verzoek 

We vragen om een actieve houding van het Rijk om dit project te doen slagen. Tot nu toe 

ontbreekt de integraliteit vanuit het Rijk. We doen daarom ook de oproep aan de betrokken 

ministeries en bestuursdiensten om actief met elkaar samen te werken op het dossier 

Energiehaven. We verwachten dat er voor de zomer van 2023 concrete stappen gezet worden. 

4. Velserverbinding 

De bereikbaarheid van onze regio staat te zwaar onder druk. Dat wordt onvoldoende door het 

Riĳk gezien en onderkend. De sterke maakindustrie in Velsen zorgt voor veel bedrijvigheid. 

IJmuiden bevindt zich op een schiereiland en daarmee is de bereikbaarheid te kwetsbaar. Op dit 

moment zijn meer dan een half miljoen mensen te afhankelijk van enkele tunnels en afritten. 

Problemen zorgen direct voor grote opstoppingen in de hele gemeente. 

Om de IJmond en Haarlem te ontlasten is de “Velserverbinding” cruciaal. Bij knooppunt Velsen 

komen de A9, A22, en A208 samen. Bij de aanleg van de Wijkertunnel (A9) in de jaren 90 is 

geen volledig knooppunt gemaakt. De A208 vanuit Haarlem is alleen aangesloten op de 

Velsertunnel (A22), maar niet op de Wijkertunnel (A9) en ook niet op de A9 van en naar het 

zuiden. 

Deze situatie heeft de volgende drie nadelen: 

> Bij calamiteiten of werkzaamheden in de Velsertunnel is er voor verkeer vanaf de A208 geen 

alternatief via de Wijkertunnel. 

> Veel doorgaand verkeer tussen de A208 en de A9-noord (richting Alkmaar) rijdt via de 

kwetsbare en drukke Velsertunnel, vlak langs Velsen-Noord en het centrum van Beverwijk, in 

plaats van door de Wijkertunnel, met negatieve gevolgen voor de leefbaarheid in deze al 

onder druk staande regio. 

> Veel doorgaand verkeer tussen de A208 en de A9-zuid rijdt via het onderliggend wegennet in 

Velsen-Zuid en Haarlem waar het de bereikbaarheid en leefbaarheid 

vermindert. 

Voor de bereikbaarheid van de regio is de realisatie van de 

‘Velserverbinding’ van groot belang. Dat betekent dat de A208 niet alleen 

verbonden wordt met de Velsertunnel (A22), maar ook met de 

Wijkertunnel (A9). En dat er een directe verbinding komt tussen A208 en 

A9-zuid in plaats van via het onderliggend wegennet. 
  

Een verbinding tussen de randweg Haarlem-Noord en de A9 geeft meer ruimte om routes te 

kiezen. De inwoners en bedrijven van Zuid-Kennemerland en de IJmond hebben dus direct baat 



bij een verbetering van het hoofdwegennet rondom knooppunt Velsen en de tunnels. Dit geldt 

daarnaast ook voor de vele bezoekers van de regio. Als er problemen zijn bij de Velsertunnel, 

dan heeft dit ook al snel effect op de Coentunnel en de regio Amsterdam/Zaanstad. Tenslotte 

leidt de Velserverbinding ook tot een verbetering van de leefbaarheid in Velsen, Beverwijk en 

Haarlem, doordat er minder verkeer door deze kernen wordt geleid. 

Mede naar aanleiding van een motie in de Tweede Kamer (in 2015) zijn een mogelijke inpassing, 

de kosten en de effecten van de Velserverbinding onderzocht in het kader van het MIRT- 

onderzoek Noordwestkant Amsterdam naar de A9-corridor (MIRT NowA, 2017). De conclusie 

was dat de maatregel gunstig tot zeer gunstig scoort op diverse criteria, zoals bereikbaarheid van 

banen, robuustheid van het multimodale systeem, hinder en duurzaambheid. Dit heeft tot op 

heden echter verder geen gevolg gekregen. 

Verzoek 

We vragen om de realisatie van de Velserverbinding te realiseren en hier op korte termijn de 

eerste stappen in te nemen. 

5. Novex NZKG 

De regio zit met het Riĳk in een intensief NOVEX traject in het Noordzeekanaalgebied. We 

zoeken naar integrale oplossingen voor wonen, werken, recreëren, de energietransitie, 

enzovoort. Velsen, en met name IJmuiden, kent een onevenredig deel verouderde, niet 

duurzame sociale (wederopbouw) woningvoorraad. Velsen wil dit samen met de 

woningbouwverenigingen aanpakken met het plan “van Pont tot Park”. Dat betekent dat we willen 

vernieuwen, verduurzamen en ongeveer 1.250 woningen willen toevoegen in het centrum van 

IJmuiden de komende 20 jaar. 

Binnen het gebied Pont tot Park spelen ook diverse mobiliteitsvraagstukken. Met name rond het 

Pontplein, de enige en centrale toegangspoort naar zowel stedelijk IJmuiden als de havens. Met 

40.000 vervoersbewegingen per dag heeft het Pontplein een verkeersintensiteit die menig 

provinciale weg overstijgt. Maar het is een gemeentelijke weg. 

We agenderen deze thema's in het NOVEX traject, dat gaat constructief. Het is belangrijk dat het 

Rijk in het kader van dit NOVEX traject ook middelen ter beschikking wil stellen om specifieke 

projecten, waaronder verbetering van het Pontplein, verder te brengen. Voor de reguliere 

Rijkssubsidies komt dit project (of deelprojecten) mogelijk niet altijd in aanmerking. Onder meer 

omdat er bij het Riĳk een sterke focus is op zoveel mogelijk toevoegen van woningen in relatie tot 

mobiliteitsgelden. We zien dat onze netto woningtoevoeging op Rijksniveau beperkt is. Maar het 

geheel van het project is veelzijdig, complex en meer dan nodig. Als blijkt dat de reguliere 

financiële Rijksarrangementen niet passend zijn voor onze ambities, dan zou het NOVEX NZKG 

traject een mooie plek zijn waar we afspraken kunnen maken om dit traject een noodzakelijke 

impuls te geven. 

Verzoek 

Wij vragen om - via het NOVEX NZKG traject - mogelijkheden te bieden voor financiële 

ondersteuning van de stadsvernieuwing in het gebied ‘Pont tot Park' (IJmuiden Centrum), en 

meer specifiek voor de verbetering van het Pontplein. 



van: N 

Verzonden: 22-12-2022 15:38 

Onderwerp: walstroom tijdlijk 

Hoi B 

Hierbij even kort de tijdlijn van afgelopen weken 

Voor vragen ben ik telefonisch bereikbaar 

Tijdlijn walstroom afgelopen 3 weken 

Vrijdag 2-12 

Stroom kabel is aan boord 

Testen zonder power is gestart 

Donderdag 7-12 

Defect aggregaat op de wal, moet worden vervangen. 

Vrijdag 9-12 

Liander benodigd voor af- en aanschakelen van stroomtoevoer op hoofd aansluiting. 

Eerst mogelijke beschikbare schakeling door Liander is 31-12 

Medewerkers Bars vertrekken terug naar Estland / Schotland 

Maandag 12-12 

Opgeschaald via provincie naar Liander voor spoed variant 

Vrijdag 16-12 

Liander beschikbaar voor inkoppelen nieuw aggregaat 

Maandag 19-12 

Medewerkers Bars weer terug aan boord. 

Stroom komt binnen op schip tot powerunit (17.22 uur) 

Dinsdag 

Inkoppelen diverse systemen aan boord onder walspanning 

15.11 uur issue met PLC connectie, terug schakeling naar schippower 

Woensdag 

Ochtend testen net alleen liander variant (zonder extra aggregaat) systeem geeft black-out 

Middag Schip op walstroom, diesel aggregaten schip worden uitgeschakeld 

Na 5 minuten weer black-out, terug schakkeling naar schippower 

Donderdag 

Geen schakkelverantwoordelijke beschikbaar vanuit Zwart techniek 

Na escalatie via gemeente wel beschikbaarheid 

Testen systeem, 15.30 uur walstroom aangesloten, diesel aggregaten worden stuk voor stuk afgeschakeld 

Testen gaat nog hele tijd door, voordat we definitief kunnen zeggen dat het schip volledig op walstroom 

draait. 



Met Vriendelijke groet, 

r 

Centraal Orgaan opvang asielzoekers (COA) 

Directie Bedrijfsvoering 

Afdeling Vastgoed & Facilitair 

Team Vastgoedexploitatie 

Teamhoofd 

DE 

coA Centraal Orgaan opvang asielzoekers 

Website: www.coa.nl 

Bezoekadres: Riĳnstraat 8, 2515 XP Den Haag 

Postadres: Postbus 30203, 2500 GE. Den Haag 

  

oo 

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit 

bericht abusievelijk aan u is toegezonden, wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht 

te verwijderen. Het COA aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die verband 

houdt met risico's verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten. 

This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this 

message was sent to you by mistake, you are requested to inform the sender and delete the message. The 

COA organisation accepts no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the 

electronic transmission of messages. 

Centraal Orgaan opvang asielzoekers. 

S 



Verzonden: 20-12-2022 22:52 

- 
Onderwerp: RE: materialen voor start leerlingen Driehuis   
Dag, 

Ik ga het pakket ophalen. 

Met vriendelijke groet, 

Verzonden: dinsdag 20 december 2022 13:08 

— 

  

  
Onderwerp: RE: materialen voor start leerlingen Driehuis 

Beste allemaal, 

Hartelijk dank voor al deze goede berichten. 

Zoals de meesten van jullie weten is dit mijn laatste week als Interimmanager voor Driehuis. 

Er is een vaste manager aangesteld die 1 januari zal starten en vanaf komende weken door - 
wordt ingewerkt 

Vanuit de locatie Driehuis hebbe_de lead over dit project. 

Ik heb hun in cc gezet. 

Hartelijk dank voor het materiaal. 

zou jij het pakket kunnen halen? 

  deze week ziek. Je zult daarna verder van haar horen. 

Fijn dat de intakes binnekort gaan plaatsvinden. 

Hebben jullie de aanmeldingen van de bewoners al van mijn collega's ontvangen? 



Zo niet, ik weet in ieder geval dat ullie graag de naam, geb datum en aankomstdatum NI nodig hebben. 

Zet graag in deze email thread wat er nog meer nodig is 

Ook zouden er afspraken gemaakt worden om de jongeren te testen. 

Met vriendelijke groet, 

Manager AMV 

Centraal Orgaan opvang asielzoekers (COA) 

Opvang en begeleiding 

Bezoekadres: Duin-en Kruidbergerweg 1 Velsen Driehuis 

Regio: Midden Noord 

www.coa.nl 

_ 

/ '9 
COA / Centraal Orgaan opvang asielzoekers 

Va 

Verzonden: dinsdag 20 december 2022 10:57 

Ax: e e e 

c: e e e 

Onderwerp: RE: materialen voor start leerlingen Driehuis 

  

Beste 

We hebben hier op school een pakket klaar gemaakt voor de start van het leren van de Nederlandse taal 

voor de jongeren die inmiddels in Driehuis opgevangen zijn. 

Alles ligt hier klaar in 40-voud. 

Kunnen jullie Jaten weten wanneer het opgehaald wordt? 

Dan kunnen ze onder leiding van een mentor of vrijwilliger starten. 

Vriendelijke groet, 

Schoolleider ISK Haarlem 



Schoterstraat 4 

2021 HH Haarlem 

e 

e wm w 

www.ISKHaarlem.nl 

Verzonden: donderdag 15 december 2022 11:41 

"2 

c e e e 

Onderwerp: RE: Driehuis 

Dag 

Hebben jullie inmiddels een overzicht kunnen maken? 

Ik neem mijn collega - even mee in de cc omdat ik vanaf morgen 4 weken afwezig ben, dus dan de 

afstemming het beste via haar kan of rechtstreek met 

  

Met vriendelijke groet, 

Beleidsadviseur onderwijs 

Domein Samenleving 

Gemeente Velsen 

Dudokplein 1, 1971 EN IJmuiden 

Postbus 465, 1970 AL IJmuiden 

’ 

+ 

v e 

Verzonden: woensdag 7 december 2022 15:41 

"2 N 

cc: e 

Onderwerp: RE: Driehuis 

Beste B 



Ik had het al gelezen. 

We zorgen voor een overzicht in materialen en dergelijke (zodat er snel een start gemaakt kan worden). 

Voor wat betreft de intake: die zal ingepland worden na de kerstvakantie. 

Ik laat snel meer weten. 

Vriendelijke groet, 

Schoolleider ISK Haarlem 

Schoterstraat 4 

2021 HH Haarlem 

www.ISKHaarlem.nl 

var: e 

Verzonden: woensdag 7 december 2022 15:32 

"2 

Onderwerp: Driehuis 

Dag B 

Gisteren zijn er 25 jongeren gearriveerd in Driehuis en donderdag komen er nog 39 aan. 

Zoals jullie weten zal er eerst een tijdelijk dagprogramma worden georganiseerd totdat ze onderwijs 

kunnen volgen bij de ISK. 

De SKOLB (Stichting Katholieke Openbare Leeszalen en Bibliotheken) heeft laten weten dat zij mogelijk 

een deel van het programma willen betalen. Zij willen namelijk met hun stichting bijdragen aan 

leesbevordering van mensen in de gemeente Velsen. Onderwijzers zijn daarvoor uitgesloten, maar ze 

staan wel open voor financiering van methodes/boeken en mogelijk ook laptops. 

Zouden jullie een overzicht kunnen sturen van welke materialen jullie adviseren om in te zetten voor deze 

jongeren en de bijbehorende kosten? Dan kunnen wij dat voorleggen aan hen. 

Daarnaast de vraag of jullie contact met N willen opnemen over de intakes en eventuele 

verder afstemming over bijhouden van de voortgang/dagen langskomen in Haarlem etc. 

Contactgegevens: 



Met vriendelijke groet, 

Beleidsadviseur onderwijs 

Domein Samenleving 

Gemeente Velsen 

Dudokplein 1, 1971 EN IJmuiden 

Postbus 465, 1970 AL IJmuiden 

’ 

+° 

„Aan deze e-mail kunnen geen rechten worden ontleend. De Gemeente Velsen sluit iedere 

aansprakelijkheid uit die voortvloeit uit de elektronische verzending van dit bericht. De inhoud van dit e- 

mailbericht (en de bijlagen) is uitsluitend bestemd voor de geadresseerde(n). Mocht u dit bericht bij 

vergissing ontvangen hebben dan wordt u verzocht de afzender hierover te informeren en het bericht te 

verwijderen. Indien u niet de geadresseerde bent noch een geautoriseerde medewerker die kennis mag 

nemen van berichten voor de geadresseerde, mag u het bericht niet openbaar maken of op enige wijze 

verspreiden of vermenigvuldigen. 
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by a party other than the addressee(s) is prohibited. The information may be confidential in nature and fall 
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provision thereof to third parties is not permitted without prior permission from Dunamare Education 
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aansprakelijkheid uit die voortvloeit uit de elektronische verzending van dit bericht. De inhoud van dit e- 
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nemen van berichten voor de geadresseerde, mag u het bericht niet openbaar maken of op enige wijze 

verspreiden of vermenigvuldigen. -- -_ 
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bericht abusievelijk aan u is toegezonden, wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht 

te verwijderen. Het COA aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die verband 

houdt met risico's verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten. 

This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this 

message was sent to you by mistake, you are requested to inform the sender and delete the message. The 

COA organisation accepts no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the 

electronic transmission of messages. 

Centraal Orgaan opvang asielzoekers. 

e 



van: e 

Verzonden: 20-12-2022 21:14 

Aan: 

Onderwerp: Re: kerstattentie jongeren 

o E 

'Wat attend dat jullie iets mee willen nemen voor de jongeren. 

  

Ik dacht zelf aan mens erger je niet, ganzenbord en party en co. 

In dit weer hebben jongeren denk ik wat aan dit soort spellen waarbij zij interactie hebben met 

begeleiding en elkaar en hun taal gestimuleerd wordt. 

Wij verheugen ons op jullie komst 

Vriendelijke groet, 

Op di 20 dec. 2022 13:35 schreef N 

Ah goed dat we even checken dan. 

Natuurlijk het mooist als de jongeren er echt wat aan hebben @&) 

Wij gaan ook nog even verder denken dan. 

Mochten jullie andere suggesties hebben altijd welkom! 

Met vriendelijke groet, 

Beleidsadviseur 

Sociaal Domein 

Gemeente Velsen 

Dudokplein 1, 1971 EN IJmuiden 

Postbus 465, 1970 AL IJmuiden 

’ 

J 0255 567200 / EN 

van: N 

Verzonden: dinsdag 20 december 2022 13:30 

"2 e 

cc: e 

Onderwerp: RE: kerstattentie jongeren 

| 

Super dank voor jouw email. 



Spellen zijn er heel veel. 

Ze snakken naar handschoenen © 

Of anders een leuk spel voor buiten? 

Mijn collega - cc zij zal nog even nadenken en overleggen. 

Wat super dat B iets wi! doen 

Met vriendelijke groet, 

Manager AMV 

Centraal Orgaan opvang asielzoekers (COA) 

Opvang en begeleiding 

Bezoekadres: Duin-en Kruidbergerweg 1 Velsen Driehuis 

Regio: Midden Noord 

"… 

www.coa.nl 

var: e 

Verzonden: dinsdag 20 december 2022 13:25 

a N 

Onderwerp: kerstattentie jongeren 

N | 

Ik heb even een korte vraag; 

Het leek - leuk om aankomende donderdag tijdens de bijeenkomst een kleinigheidje 

als kerstattentie mee te nemen voor de jongeren in Driehuis. 

Hij houdt zelf erg van bordspellen en zou graag zoiets cadeau doen aan de jongeren. 

Zouden ze dat leuk vinden denk je? Of hebben jullie al voldoende spellen bijvoorbeeld? 

Met vriendelijke groet, 

Beleidsadviseur 

Sociaal Domein 

Gemeente Velsen 

Dudokplein 1, 1971 EN IJmuiden 

Postbus 465, 1970 AL IJmuiden 



’ 

É 0255 567200 B 

Aan deze e-mail kunnen geen rechten worden ontleend. De Gemeente Velsen sluit iedere 

aansprakelijkheid uit die voortvloeit uit de elektronische verzending van dit bericht. De 

inhoud van dit e-mailbericht (en de bijlagen) is uitsluitend bestemd voor de geadresseerde(n). 

Mocht u dit bericht bij vergissing ontvangen hebben dan wordt u verzocht de afzender 

hierover te informeren en het bericht te verwijderen. Indien u niet de geadresseerde bent noch 

een geautoriseerde medewerker die kennis mag nemen van berichten voor de geadresseerde, 

mag u het bericht niet openbaar maken of op enige wijze verspreiden of vermenigvuldigen. 

disclaimer: z 

oo 

  

  

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde 

bent of dit bericht abusievelijk aan u is toegezonden, wordt u verzocht dat aan de afzender te 

melden en het bericht te verwijderen. Het COA aanvaardt geen aansprakelijkheid voor 

schade, van welke aard ook, die verband houdt met risico's verbonden aan het elektronisch 

verzenden van berichten. 

This message may contain information that is not intended for you. If you are not the 

addressee or if this message was sent to you by mistake, you are requested to inform the 

sender and delete the message. The COA organisation accepts no liability for damage of any 

kind resulting from the risks inherent in the electronic transmission of messages. 

Centraal Orgaan opvang asielzoekers. 

SSE 

Aan deze e-mail kunnen geen rechten worden ontleend. De Gemeente Velsen sluit iedere 

aansprakelijkheid uit die voortvloeit uit de elektronische verzending van dit bericht. De 

inhoud van dit e-mailbericht (en de bijlagen) is uitsluitend bestemd voor de geadresseerde(n). 

Mocht u dit bericht bij vergissing ontvangen hebben dan wordt u verzocht de afzender 

hierover te informeren en het bericht te verwijderen. Indien u niet de geadresseerde bent noch 

een geautoriseerde medewerker die kennis mag nemen van berichten voor de geadresseerde, 

mag u het bericht niet openbaar maken of op enige wijze verspreiden of vermenigvuldigen. 

m disclaimer: _ 

  



van: N 

Verzonden: 20-12-2022 14:04 

Aan: N 

Onderwerp: RE: contact OGD 

1e B N 

Wat een geweldig nieuws. 

B eentelijk dank aan jou en de afdeling. 

Helaas ligt de sleutel van de kast thuis bij de collega die ziek is.… 

Ik kan nu niet kijken. Ik dacht HP. 

Opstarten, beveiligen ( ook voor minderjarigen) en geen idee welke software. 

IK heb er persoonlijk geen verstand van. 

Er is haast mee omdat ze hem hard nodig hebben voor scholing. 

Met vriendelijke groet, 

Manager AMV 

Centraal Orgaan opvang asielzoekers (COA) 

Opvang en begeleiding 

Bezoekadres: Duin-en Kruidbergerweg 1 Velsen Driehuis 

Regio: Midden Noord 

Telefoon: 06- 25235808 

www.coa.nl 

S 

H 

cCOA Centraal Orgaan opvang asielzoekers 

a e 

Verzonden: dinsdag 20 december 2022 14:00 

A e 

c: e 

Onderwerp: RE: contact OGD 

  



Ah dat is super om te horen! 

Ik neem de locatiemanager van Driehuis gelijk mee in CC. 

n jj antwoord geven op onderstaande vragen van 

Met vriendelijke groet, 

Beleidsadviseur 

Sociaal Domein 

Gemeente Velsen 

Dudokplein 1, 1971 EN IJmuiden 

Postbus 465, 1970 AL IJmuiden 

’ 

5E 0255 567200 / N 

a e 

Verzonden: dinsdag 20 december 2022 13:50 

Ax: e 

Onderwerp: RE: contact OGD 

Das B 

OGD is bereid om de 35 laptops werk gereed te maken (indien mogelijk zonder kosten). Met wie kunnen 

we het beste afstemmen? 

We hebben een aantal praktische vragen: Hoeveel haast heeft het; Welk merk/model laptops gaat het om; 

staat er al een besturingssysteem op (Windows 10 bijvoorbeeld?); welke software moet er op, etc. 

Ik hoor graag van je. 

Met vriendelijke groet, 

Leveranciers- en contractmanager 

Domein Bedrijfsvoering 

Gemeente Velsen 

Dudokplein 1, 1971 EN IJmuiden 

Postbus 465, 1970 AL IJmuiden 

’ 

+ 

https://www.velsen.nl/sites/defauly/files/logo velsen.jpg. 



van: e 

Verzonden: dinsdag 20 december 2022 09:03 

: e 

Onderwerp: FW: contact OGD 

Hallo B Klopt het dat jij de contractbeheerder bent van de OGD? 

WIl je als jij dat inderdaad bent, de vraag van N in behandeling nemen? 

En stel de OGD wil deze werkzaamheden verzorgen, wil je hen dan vragen deze activiteit apart in 

rekening te brengen? Eventuele kosten t.a.v. de boot met asielzoekenden worden namelijk afzonderlijk 

gecodeerd. 

Met vriendelijke groet, 

Manager 

Bedrifsvoering 

Gemeente Velsen 

Dudokplein 1, 1971 EN IJmuiden 

Postbus 465, 1970 AL IJmuiden 

’ 

+ 

/sites/e iles/logo v 

var: e 

Verzonden: maandag 19 december 2022 16:59 

"2 N 

Onderwerp: contact OGD 

Hallo B 

Via de afwezigheidsassistent van N kwam ik bij jou terecht. 

Ik heb namelijk de volgende vraag. 

Sinds begin deze maand vangt het COA 64 alleenstaande minderjarige asielzoekers op in de voormalige 

panden van Levvel 5 in Driehuis. 

Het is de bedoeling dat deze jongeren nieuwkomersonderwijs gaan volgen bij de Internationale 

Schakelklas in Haarlem. 

Helaas lukt het gezien ruimte- en lerarentekorten niet om dit vanaf de start te realiseren. 

Het COA heeft dus voor de tussenperiode een dagprogramma opgezet waarbij de jongeren dagbesteding 

krijgen en zich alvast kunnen voorbereiden op het onderwijs. 

Om dit mogelijk te maken heeft het COA ook 35 nieuwe laptops gesponsord gekregen. 

Deze laptops moeten nog gebruiksklaar gemaakt worden, (denk aan juiste taal, beveiliging, licenties) en 

(COA is hiervoor op zoek naar oplossingen. 

Er is weinig tot geen budget beschikbaar voor dit dagprogramma en dus ook niet voor dit soort zaken. 



We proberen dus met het COA mee te denken over mogelijke oplossingen. 

Eén van die oplossingen zou wellicht kunnen zijn dat de medewerkers vanuit de OGD een bijdrage 

leveren in het ‘startklaar’ maken van deze laptops. 

Weet jij bij wie ik met deze vraag terecht kan? Of zou je deze vraag bij de OGD willen neerleggen? 

Ik hoor het graag. 

Met vriendelijke groet, 

Beleidsadviseur 

Sociaal Domein 

Gemeente Velsen 

Dudokplein 1, 1971 EN IJmuiden 

Postbus 465, 1970 AL IJmuiden 

’ 

5E 0255 567200 / N 

„Aan deze e-mail kunnen geen rechten worden ontleend. De Gemeente Velsen sluit iedere 

aansprakelijkheid uit die voortvloeit uit de elektronische verzending van dit bericht. De inhoud van dit e- 

mailbericht (en de bijlagen) is uitsluitend bestemd voor de geadresseerde(n). Mocht u dit bericht bij 

vergissing ontvangen hebben dan wordt u verzocht de afzender hierover te informeren en het bericht te 

verwijderen. Indien u niet de geadresseerde bent noch een geautoriseerde medewerker die kennis mag 

nemen van berichten voor de geadresseerde, mag u het bericht niet openbaar maken of op enige wijze 

verspreiden of vermenigvuldigen. 

disclaimer--- 

  

  

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit 

bericht abusievelijk aan u is toegezonden, wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht 

te verwijderen. Het COA aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die verband 

houdt met risico's verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten. 

This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this 

message was sent to you by mistake, you are requested to inform the sender and delete the message. The 

COA organisation accepts no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the 

electronic transmission of messages. 

Centraal Orgaan opvang asielzoekers. 

e 



van: N 

Verzonden: 16-12-2022 11:49 

Onderwerp: RE: Contact 

Hallo N 

Dat klopt! 

Het COA organiseert deze klankbordoverleggen. 

Als je een keer wilt aansluiten dan zou ik dat even bespreken met N de locatiemanager. Zij kan zorgen dat 

je aangemeld wordt voor het overleg. 

Met de leden van de klankbordgroep hebben we afgestemd dat er geen notulen worden gemaakt, maar een 

actielijst wordt bijgehouden. 

Deze publiceren wij steeds na vaststelling op onze gemeentepagina over het opvangschip. 

https://www velsen.nl/actielijst-klankbordgroep-velsen-noord 
  

Met vriendelijke groet, 

Beleidsadviseur 

Sociaal Domein 

Gemeente Velsen 

Dudokplein 1, 1971 EN IJmuiden 

Postbus 465, 1970 AL IJmuiden 

’ 

#f 0255 567200 N 

Verzonden: vrijdag 16 december 2022 11:03 

10 e 

e N 

Onderwerp: Contact 

Beste NNN 

Van je collega's ev_ begrip ik dat er een Silja Europa-klankbordgroep is. Als woordvoerder van het 
'COA voor Noord-Holland en opvolger van N bijf ik graag op de hoogte van wat daar besproken 

wordt. Notulen ontvangen of een keer aanwezig zijn: heel graag! 

En mijn gegevens heb je nu ook. © 



Met vriendelijke groeten, 

Communicatieadviseur 

Stafafdeling SBO 

Team Communicatie & Relatiemanagement 

Telefoon: 

Mijn Profie! 

  

s 

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit 

bericht abusievelijk aan u is toegezonden, wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht 

te verwijderen. Het COA aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die verband 

houdt met risico's verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten. 

This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this 

message was sent to you by mistake, you are requested to inform the sender and delete the message. The 

COA organisation accepts no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the 

electronic transmission of messages. 

Centraal Orgaan opvang asielzoekers. 

e 



van: N 

Verzonden: 15-12-2022 08:58 

aa N 

cc: e 

Onderwerp: RE: Betaling Gemeente Velsen inz tegenprestatie Rijk 

Goedemorgen B 

Kan je naar de bijgevoegde factuur van de gemeente Velsen kijken? 

Heeft deze factuur betrekking op een noodopvang locatie of een crisis noodopvang locatie? 

Met vriendelijke groet, 

i %i coa Centraal Orgaan opvang asielzoekers 

Directie Bedrijfsvoering 

Afdeling Financiën / Team Financiële Administratie - AMIF 

Migratie in beweging 

Europese Unie 

‘het fonds voor asiel, migratie en 

integratie     
Mobie: | 

Website : www.c0a.nl 

Bezoekadres: Rijnstraat 8, NNN Den Haag 

Postadres: Postbus 30203, B Den Haag 

Werkdagen: maandag t/m donderdag 

a e 

Verzonden: dinsdag 6 december 2022 11:25 

Aan: Factuur <Factuur@coa.nl> 

cc: e 

Onderwerp: FW: Betaling Gemeente Velsen inz tegenprestatie Rijk 

Goedendag, 

Bijgaand stuur ik u de factuur voor de noodopvang in de gemeente Velsen. 

Met vriendelijke groet, 



Beleidsadviseur 

Sociaal Domein 

Gemeente Velsen 

Dudokplein 1, B Umuiden 

muiden 

  

# 0255 567200 / N 

Aan deze e-mail kunnen geen rechten worden ontleend. De Gemeente Velsen sluit iedere 

aansprakelijkheid uit die voortvloeit uit de elektronische verzending van dit bericht. De inhoud van dit e- 

mailbericht (en de bijlagen) is uitsluitend bestemd voor de geadresseerde(n). Mocht u dit bericht bij 

vergissing ontvangen hebben dan wordt u verzocht de afzender hierover te informeren en het bericht te 

verwijderen. Indien u niet de geadresseerde bent noch een geautoriseerde medewerker die kennis mag 

nemen van berichten voor de geadresseerde, mag u het bericht niet openbaar maken of op enige wijze 

verspreiden of vermenigvuldigen. 

disclaimer- - 

SSE 

  

  

  

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit 

bericht abusievelijk aan u is toegezonden, wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht 

te verwijderen. Het COA aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die verband 

houdt met risico's verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten. 

This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this 

message was sent to you by mistake, you are requested to inform the sender and delete the message. The 

COA organisation accepts no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the 

electronic transmission of messages. 

Centraal Orgaan opvang asielzoekers. 

SSE 



GEMEENTE VELSEN  szoos CORRESPONDENTIEADRES 

Dudokplei 1 Postbus 465 

B nden B e 

CENTRAAL ORGAAN OPVANG ASIELZOEKERS Debiteurennummer 

Postbus 30203 Factuurnummer 

B DEN-HAAG Factuurdatum 

Vervaldatum 

Voor algemene informatie: afdeling Service en Ondersteuning / FAS, telefonisch bereikbaar tussen 9:00 uur 

en 12:00 uur op telefoonnr: 0255-567457 

Voor inhoudelijke informatie: afd. Financiën, telefoonnr: 0255-567457 

Btw nr. Gemeente Velsen 0025.87.439.B.01 (indien geen BTW vermeld dan BTW vrijgesteld) 

KvK nr. Gemeente Velsen 50115634; BIC-code INGBNL2A: IBAN-code NL82INGB0000181486 

Factuur 

25038 

06-12-2022 

05-01-2023 

v 

  

  

Omschrijving BTW% Bedrag 

Tegenprestatie Rijk opvang 1000 asielzoekers 0 3.550.000,00 

Kenmerk: 4329828 d.. 22-11-2022 

ta.v. Directoraat-Generaal Migratie 

Referentie: CBD 91-07 

Totaal _ 3.550.000,00 

Bij betaling a.u.b. het debiteurennummer en factuurnummer vermelden. 





van: N 

Verzonden: 13-12-2022 13:53 

aa N 

Onderwerp: RE: BEVESTIGING TIJDELIJK SPANNINGSLOOS MAKEN vrijdag 16/12 rond 9 uur 

RE: Schakelen Alliander, commissioning installatie AC5 Wijkermeerweg 7 Velsen-Noord case 277054 

Dank voor de updatelN 

Met vriendelijke groet, 

Beleidsadviseur 

Sociaal Domein 

Gemeente Velsen 

Dudokplein 1, 1971 EN IJmuiden 

Postbus 465, 1970 AL IJmuiden 

’ 

#f 0255 567200 

Verzonden: dinsdag 13 december 2022 13:37 

+ e 

Onderwerp: FW: BEVESTIGING TIJDELIJK SPANNINGSLOOS MAKEN vrijdag 16/12 rond 9 uur RE: Schakelen 

Alliander, commissioning installatie AC5 Wijkermeerweg 7 Velsen-Noord case 277054 

Verzonden: dinsdag 13 december 2022 13:12 

207 B e e E 

Onderwerp: BEVESTIGING TIJDELIJK SPANNINGSLOOS MAKEN vrijdag 16/12 rond 9 uur RE: Schakelen Alliander, 

commissioning installatie AC5 Wijkermeerweg 7 Velsen-Noord case 277054 

Beste B 

Het lijkt toch te gaan lukken om de aansluiting komende vrijdag de 16° rond 9 uur tijdelijk spanningsloos 

te maken. 



Een klein voorbehoud is het intern goedkeuren van het benodigde Werkplan MS. We gaan er van uit dat 

dit goed komt. 

Contactpersoon Liander is Uitvoerder/WVer N bereikb22r o 

leem ik nog contact op over het verrekenen van de kosten. 

Met vriendelijke groet, 

Projectmanager Realisatie GVRN Ketenteam Haarlem - Kennemerland | Liander Aanleg 

tiander 

'm= 

Alliander N.V. . Postbus 50, 6920 AB Duiven, Nederland . Locatiecode: 2WA6377 . Basisweg 10 1043 AP 

Amsterdam KvK 08021677 Amhem. www.liander.nl 

De inhoud van deze e-mail, inclusief bijlagen, is persoonlijk en vertrouwelijk. Mocht dit bericht niet voor u bedoeld 

zijn, informeer dan per omgaande de afzender en verwijder dit bericht. Gelieve deze e-mail, inclusief eventuele 

bijlagen, niet te gebruiken, kopiëren of door te sturen aan derden 

v N N 

Verzonden: maandag 12 december 2022 16:54 

a e e e e 

Onderwerp: RE: Schakelen Alliander, commissioning installatie. 

Allen, 

Aanvraag vanuit COA is vrijdag 1512 uur aangemaakt, via mijnlinader 

Snelst mogelijke datum moeten selecteren, was geen optie op andere datum (31-12) 

Verzoek om e.e.a op zeer korte termijn gezamenlijk te organiseren. 



Mijn updates 

912-2022, 1512 

Tijdelijk vrijschakelen 

f Aansluitingen Facturen Overeer 

Centraal Orgaan opvang asielzoekers (COA) | 10008837 | 4 | EAN 

871685920004171371 

Wijkermeerweg 7, 1951 AH VELSEN-NOORD 

Tijdelijk vrijschakelen 

Uw verzoek tot het tijdelijk vrijschakelen van uw aansluiting is doorgestuurd naar 

onze planning. Op basis van uw aanvraag nemen wij binnen 10 werkdagen contact 

met u op en plannen we de werkzaamheden onder voorbehoud in. We houden 

hierbij zoveel mogelijk rekening met de gewenste datum en tijd. U ontvangt per e- 

mail een offerte en een formulier waarmee u uw installatieverantwoordelijke aanwijst. 

Nadat u de offerte en het formulier getekend retour heeft gestuurd, worden de 

werkzaamheden definitief ingepland. 

Met Vriendelijke groet, 

I rm 

Centraal Orgaan opvang asielzoekers (COA) 

Directie Bedrijfsvoering 

Afdeling Vastgoed & Faciitair 

Team Vastgoedexploitatie 

Teamhoofd 

E 

coa Centraal Orgaan opvang asielzoekers 

Website: WWw.coa.nl 

Bezoekadres: Rijnstraat 8, 2515 XP Den Haag 

Postadres: Postbus 30203, 2500 GE. Den Haag 



Verzonden: maandag 12 december 2022 16:10 

r e 

c e N e N E 

n N N 

| 

Onderwerp: RE: Schakelen Alliander, commissioning installatie. 

Hallo B 

Ter informatie in bijlage de emailreactie vanuit mijn overleg met N v=n afgelopen vrijdag... 

Hopelijk kan hij meer betekenen voor het project, nadat meer mensen hem hebben kunnen overtuigen van de 

noodzaak van het op korte termijn afschakelen door Liander. 

Wat betreft status van de inbedrijfname, zoals reeds telefonisch gesproken en zie mijn email richting Aleksei. 

Mocht ik in de tussen tijd veranderde informatie hebben, tracht ik zo snel mogelijk in contact met je te treden 

Met vriendelijke groet, 

  

:° 

When it matters most 

@ Techniek B.V. Middenhavenstraat 76. 1976 CM 

IJmuiden 

©P.0. Box 546 1970 AM IJmuiden. The Netherlands 

Ozwarttechniek.com 

Verzonden: maandag 12 december 2022 13:14 

v e e e 

e e 



Onderwerp: Schakelen Alliander, commissioning installatie. 

Urgentie: Hoog 

  
Let op!: Dit is een externe e-mail. Wees voorzichtig bij het klikken op links of het openen van bijlagen. 

Heren, 

Ik heb N van Aliander gesproken, en ben nu weer doorverwezen naar N 

B nem niet op dus die heeft een Whats app gehad. 

Tot nu nog geen tijd wanneer Alliander kan schakelen, W heeft online een afspraak gemaakt maar dit is pas 

over een aantal weken. 

Wanneer kan W techniek commisioners sturen voor het inbedrijf stellen van de generator en het testen met 

generator stroom?, 

e taat stil en gaat mensen naar huis sturen als ze niks horen. 

Met vriendelijke groet, 

General manager 

Slaapschepen Public bv 

Ë Slaapschepen Overal waar water is 

Schenkenschans 3b, 

  

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit 

bericht abusievelijk aan u is toegezonden, wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht 

te verwijderen. Het COA aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die verband 

houdt met risico's verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten. 

This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this 

message was sent to you by mistake, you are requested to inform the sender and delete the message. The 

COA organisation accepts no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the 

electronic transmission of messages. 

Centraal Orgaan opvang asielzoekers. 

oo ee NNN NNN 



s 

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit 

bericht abusievelijk aan u is toegezonden, wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht 

te verwijderen. Het COA aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die verband 

houdt met risico's verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten. 

This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this 

message was sent to you by mistake, you are requested to inform the sender and delete the message. The 

COA organisation accepts no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the 

electronic transmission of messages. 

Centraal Orgaan opvang asielzoekers. 

S 



van: N 

Verzonden: 12-12-2022 08:41 

  

Hierbij de startbrief voor opvang Driehuis 

Met vriendelijke groet, 

Bestuurlijk Vastgoedregisseur 

Vastgoed & Facilitair 

coA Centraal Orgaan opvang asielzoekers 

  

  E 

c 

® Website: www.coa.nl 

& Bezoekadres: Rijnstraat 8, 2515 XP, Den Haag 

’= Postadres: Postbus 30203, 2500 GE Den Haag 

Bij een bezoek aan het COA dient u altijd in het bezit te zijn van een geldig legitimatiebewijs. 

2A Please consider the environment before printing this e-mail 

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit 

bericht abusievelijk aan u is toegezonden, wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht 

te verwijderen. Het COA aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die verband 

houdt met risico's verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten. 

This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this 

message was sent to you by mistake, you are requested to inform the sender and delete the message. The 

COA organisation accepts no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the 

electronic transmission of messages. 

Centraal Orgaan opvang asielzoekers. 

e 



_ 

S 

cCOA E) Centraal Orgaan opvang asielzoekers 

Centraal Orgaan opvang asielzoekers 

Afdeling Vastgoed & Facilitair 

Rijnstrat $ 

College van burgemeester en wethouders van 2515 XP DEN HAAG 

gemeente Velsen telefoon _ 088-7157000 

Postbus 465 postadres postbus 30203 

1970 AL IJMUIDEN 2500 GE DEN HAAG 

ii 12 december 2022 inlichuingen bij | | 

onderwerp Opvang AMV Driehuis telefoon L | 

ons kenmerk email | 

uw brief CDR-791180 bijlage(n) 

Geacht College, 

Het Centraal Orgaan opvang asielzoekers (COA) wil het college bedanken voor alle 

gezamenlijke inspanningen om te komen tot het realiseren van een opvanglocatie in de 

gemeente Velsen. Samen met u geven we invulling aan een maatschappelijk vraagstuk; 

het bieden van opvang en begeleiding aan asielzoekers in Nederland. 

Met deze verklaring willen wij u informeren dat de opvanglocatie in Driehuis voor de 

opvang en begeleiding van alleenreizende minderjarige asielzoekers (AMV) in gebruik 

wordt genomen met ingang van 6 december 2022. Dit is overeenkomstig artikel 6 van de 

bestuursovereenkomst. 

Wij vertrouwen op een goede samenwerking met uw gemeente, met omwonenden en 

andere betroken organisaties. Mocht u vragen hebben over de verklaring of over de 

opvanglocatie, dan kunt u contact opnemen met N ocztiemanager. 

Met vriendelijke groet, 

Den Haag, 

Centraal Orgaan opvang asielzoekers 

  

Correspondentie uitsluitend 

aan het postadres met 

vermelding van de datum n 

het kenmerk van deze brief 



: 

Verzonden: 09-12-2022 15:24 

È 

IIII |   Onderwerp: Persbericht - Walstroom 

Beste B 

In overleg met B van Staapschepen is dit het compacte persbericht wat, wat ons betreft, naar buiten kan 

zodra het passagiersschip e ) °° v'2!stroom draait. 

Wanneer dat kan horen we van de technici. Graag onder embargo houden tot die tijd. Daarna zal ik ná overleg met 

gemeente Velsen, bestuur/directie/locatiemanager COA en enkele van mijn communicatiecollega's het bericht naar 

buiten brengen. 

Inmiddels hebben B en B neider uitgelegd waarom er vertraging is opgetreden. Als iemand dat nog mist dan 

stuur ik dat natuurlijk graag door. 

Met vriendelijke groeten, 

‘Communicatieadviseur 

Stafafdeling SBO 

Team Communicatie & Relatiemanagement 

  

Met vriendelijke groeten, 

Communicatieadviseur 

Stafafdeling SBO 

Team Communicatie & Relatiemanagement 

Teltoor: 

Mijn Profie! 



Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit 

bericht abusievelijk aan u is toegezonden, wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht 

te verwijderen. Het COA aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die verband 

houdt met risico's verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten. 

This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this 

message was sent to you by mistake, you are requested to inform the sender and delete the message. The 

COA organisation accepts no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the 

electronic transmission of messages. 

Centraal Orgaan opvang asielzoekers. 

e 

  



_ 

HT ? persbericht 
COA W Centraal Orgaan opvang asielzoekers 

09-12-2022, versie 3.1 ONDER EMBARGO 

Schip voor tijdelijke opvang heeft walstroom 

Sinds eind september ligt aan de VOB-kade in Velsen-Noord de Silja Europa. Dit schip 

hebben we gehuurd voor de tijdelijke opvang van asielzoekers. Tot en met zeer recent werd 

het schip van stroom voorzien door eigen dieselgeneratoren. Vanaf heden is het aangesloten 

op walstroom. 

Het schip ligt uit veiligheidsoverwegingen met de stuurboordzijde aan de wal. Omdat de 

aansluiting van de elektriciteit aan bakboordzijde is, moest er aan de stuurboordzijde een 

nieuwe aansluiting gemaakt worden om een interne kabel met de originele aansluiting aan 

bakboordzijde te verbinden. De eisen aan dit soort complexe projecten zijn hoog en er zijn 

wereldwijd maar enkele bedrijven die zo’n project kunnen ontwikkelen, certificeren en 

integreren. Door dit alles duurde het aansluiten van het schip op walstroom helaas langer 

dan voorzien. 

Noot 

Walstroom is geen onbekend gegeven voor de Nederlandse scheepvaart. Het is wel uniek 

op deze schaal: het koppelen van een passagiersschip met een grote energiebehoefte en een 

aansluiting op hoogspanning van 11.000 Volt. Dat vraagt veel van de technische planning, 

uitvoering, goedkeuringen en certificering van diverse partijen zowel voor de landzijde als 

voor het schip. 

Einde persbericht 

  

Noot voor de redactie / Niet voor publicatie: 

Voor nadere informatie kunt u contact opnemen e E 

Communicatieadviseur, 



v e 

Verzonden: 09-12-2022 13:30 

Onderwerp: RE: walstroom VOB-kade 

Goedemiddag allen, 

De eerste versie van het persbericht in concept is gisteren door EN -" N 57 

Velsen) gezien. 

Vanochtend hebben B en ik afgesproken om nog even te wachten met naar buiten te gaan tot dat alle 

testen zijn afgerond. Eerst wordt de raad geïnformeerd en overleggen COA en gemeente over het vervolg. 

Ondertussen werk ik aan de volgende versie die ik jullie opstuur na akkoord van de technici. 

Met vriendelijke groeten, 

Teltoor: 

Mijn Profie! 

  

Var: 

Verzonden: vrijdag 9 december 2022 12:45 

Onderwerp: RE: walstroom VOB-kade 

Hoi EN 

Er wordt op dit moment nog gewerkt aan een toelichting met technische uitleg. 

Maandag moet het echt gaan lukken om over te schakelen heb ik begrepen. 

Ik was van plan het persbericht vooraf naar jullie e sturen. Dat moet vandaag rond komen. 

Met vriendelijke groet, 



van: e 

Verzonden: vrijdag 9 december 2022 10:27 

aa e e 

e 

e N 

e 

D e E 

e e e 

e e N N E E 

_ 

cc: E e 

Onderwerp: walstroom VOB-kade 

  

Goedendag, 

Wij kregen zojuist het bericht dat het toch niet gaat lukken om de walstroom voor het schip in Velsen- 

Noord vandaag operationeel te krijgen. 

Het is ons echter niet helemaal duidelijk waar dit nu aan ligt en wat er nog moet gebeuren. 

Zou iemand dit verder toe kunnen lichten? (het liefst in Jip- en Janneke taal @)) 

Bij voorbaat dank! 

Met vriendelijke groet, 

Beleidsadviseur 

Sociaal Domein 

Gemeente Velsen 

Postbus 465, = IJmuiden 

’ 

5E 0255 567200 / N 

Aan deze e-mail kunnen geen rechten worden ontleend. De Gemeente Velsen sluit iedere 

aansprakelijkheid uit die voortvloeit uit de elektronische verzending van dit bericht. De inhoud van dit e- 

mailbericht (en de bijlagen) is uitsluitend bestemd voor de geadresseerde(n). Mocht u dit bericht bij 

vergissing ontvangen hebben dan wordt u verzocht de afzender hierover te informeren en het bericht te 

verwijderen. Indien u niet de geadresseerde bent noch een geautoriseerde medewerker die kennis mag 

nemen van berichten voor de geadresseerde, mag u het bericht niet openbaar maken of op enige wijze 

verspreiden of vermenigvuldigen. 

disclaimer--- 

EE 

  

  

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit 

bericht abusievelijk aan u is toegezonden, wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht 

te verwijderen. Het COA aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die verband 



houdt met risico's verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten. 

This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this 

message was sent to you by mistake, you are requested to inform the sender and delete the message. The 

COA organisation accepts no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the 

electronic transmission of messages. 

Centraal Orgaan opvang asielzoekers. 

n 



g 

an: e 

Verzonden: 07-12-2022 11:59 

Illl Ê 

Onderwerp: notulen stuurgroep Velsen 

Hallo allen, 

Hierbij de notulen van afgelopen maandag. 

Mochten er nog opmerkingen zijn, dan verneem ik dat graag. 

9} 

e 

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit 

bericht abusievelijk aan u is toegezonden, wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht 

te verwijderen. Het COA aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die verband 

houdt met risico's verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten. 

This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this 

message was sent to you by mistake, you are requested to inform the sender and delete the message. The 

COA organisation accepts no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the 

electronic transmission of messages. 

Centraal Orgaan opvang asielzoekers. 

“ 8000800090000 



Notulen Stuurgroep schip Velsen 

Datum :5 december 22 

Aanwezig: 

Ministerie van Justitieen Veiligheid : N 

Port of Amsterdam : 

Slaapschepen : 

Gemeente Velsen n - 

coA : e N N " 

Afwezig: 

Ministerie van Justitie en Veiligheid : 

5 december 2022 

  

Opening en mededelingen 

_îm 3 maanden bezig. Tandartsenbus staat op het terrein en IND voert gesprekken. 

Jeugdzorg is aanwezig. Allemaal positief. 

. Opvolging/invulling bestuurlijke afspraken 

Betaling: gemeente wordt geadviseerd om snel de factuur te sturen ivm afsluiting maand december. 

Rijkswaterstaat en gemeente probeert COA deze week te betalen. 

- Stand van zaken tegenprestatie Rijk 

Geen nieuws ten opzichte van vorige week. 

- Stand van zaken onderwijs 

Afgelopen week rondleiding school Heemskerk. Was heel goed. Vragen en aandachtspunten worden 

opgepakt. B blijft een uitdaging om kinderen op school te krijgen. Maar contacten zijn goed en 

gaat steeds beter. 

3011 debat ministerie OC&W. Problematiek in de breedte kwam daar aan bod. Het kan niet 

binnen de bestaande kaders opgelost worden. Er wordt gewerkt aan een noodoplossing. Kijken of er 

intussen iets anders kan worden geregeld. Aangestuurd op bewindspersonen overleg. Voor 

Kerstrecess s de inzet. Politieke druk is opgevoerd. 

. Bijzonderheden invloeden weersverwachting 

KNMI: actie staat nog bij B op de lijst. 

- Wvtik 

Walstroom: 

Installatie kan donderdag worden geïnspecteerd. Laatste kabel wordt dan ook doorgemeten. Morgen 

overleg. Vroeg mogelijkste om live te kunnen gaan is vrijdag. Dat wordt krap er moet niet veel tegen 

zitten. 

Concert Tata Steel 29 januari. Iedereen die heeft geholpen ontvangt de uitnodiging. 

vergunning Driehuis amv opvang is verleend. Volgende week eerste instroom. 



van: N 

Verzonden: 05-12-2022 15:22 

n N 

Onderwerp: RE: klankbordoverleg januari 

H B 

Dank voor het datum voorstel. Ik stel het voor aan de klakbordgroep en kijk even naar de reacties. 

Met vriendelijke groet, 

Centraal Orgaan opvang Asielzoekers 

(COA) 

Directie Opvang & Begeleiding 

Regio Midden Noord/ AZC Velsen-Noord 

Locatiemanager 

d 

coa Centraal Orgaan opvang asielzoekers 

Telefoon: 

Website: 

Adres: 

  

a e 

Verzonden: maandag 5 december 2022 15:17 

"2 N 

Onderwerp: klankbordoverleg januari 

Hoi B 

Zoals aangegeven was het lastig om in januari een moment te vinden in de agenda van N daarom 

zal B volgende keer weer aansluiten bij het klankbordoverleg. 

We hebben een optie gevonden op maandag 9 januari. 

Is dat voor jou ok? 

Met vriendelijke groet, 



Beleidsadviseur 

Sociaal Domein 

Gemeente Velsen 

Postbus 465, NNN Jmuiden 

  

’ 

1E 0255 567200 / EN 

Aan deze e-mail kunnen geen rechten worden ontleend. De Gemeente Velsen sluit iedere 

aansprakelijkheid uit die voortvloeit uit de elektronische verzending van dit bericht. De inhoud van dit e- 

mailbericht (en de bijlagen) is uitsluitend bestemd voor de geadresseerde(n). Mocht u dit bericht bi 

vergissing ontvangen hebben dan wordt u verzocht de afzender hierover te informeren en het bericht te 

verwijderen. Indien u niet de geadresseerde bent noch een geautoriseerde medewerker die kennis mag 

nemen van berichten voor de geadresseerde, mag u het bericht niet openbaar maken of op enige wijze 

verspreiden of vermenigvuldigen. 

disclaimer- 

EES 

  

  

  

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit 

bericht abusievelijk aan u is toegezonden, wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht 

te verwijderen. Het COA aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die verband 

houdt met risico's verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten. 

This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this 

message was sent to you by mistake, you are requested to inform the sender and delete the message. The 

COA organisation accepts no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the 

electronic transmission of messages. 

Centraal Orgaan opvang asielzoekers. 

e 



van: N 

Verzonden: 02-12-2022 15:31 

aa N 

Onderwerp: RE: peuterspeelzaal 

Halio N 

Bedankt voor de informatie. We wachten dan even af of er ouders bereid zijn om hun kinderen naar een 

peuterspeelzaal te brengen 

Met vriendelijke groet, 

Adjunct locatiemanager 

Centraal Orgaan opvang asielzoekers (COA) 

Directie Opvang en Begeleiding (O8B) 

Regio Midden Noord / Cruiseschip Velsen-Noord 

/ 

coA Centraal Orgaan opvang asielzoekers 

Mobiel: mm 

Werkdagen: maandag U/m vrijdag 

Bezoekadres: e N 

5 print deze email niet tenzij het echt moet 

  



Verzonden: vrijdag 2 december 2022 15:20 

Ax: e 

Onderwerp: RE: peuterspeelzaal 

Hallo B 

Inmiddels heeft mijn collega met het JGZ contact gehad. Afgelopen maandag zijn de intakes gestart en 

gister is het artsenbureau langs geweest. Dit zijn de reguliere intakes waarin de ontwikkeling van het kind 

ook in kaart wordt gebracht en evt ve-indicaties worden afgegeven. Omdat dit recent is geweest kunnen 

we dus nog niets zeggen over het bereik. Komende weken moet blijken of de ouders kun kinderen 

vervolgens ook naar de kinderopvang brengen. Het is wel de verwachting dat dit een drempel is voor 

ouders, dus we hebben met de JGZ afgesproken om de lijntjes kort te houden en waar nodig inzet te 

plegen op het stimuleren van ouders om dit te doen. 

Het realiseren van een ve-aanbod op de boot is niet wenselijk vanwege allerlei reden, denk aan: werving 

personeel (tekorten), aanschaf materiaal, de korte tijd dat het schip daar nog ligt. 

Hopelijk heb je voor nu voldoende informatie. Wordt dus vervolgd. 

Met vriendelijke groet, 

Beleidsadviseur 

Sociaal Domein 

Gemeente Velsen 

Postbus 465 NNN Jmuiden 

’ 

f 0265 567200 / E 

v e 

Verzonden: donderdag 1 december 2022 13:41 

"2 N 

Onderwerp: RE: peuterspeelzaal 

Hoi B 

Ok, fijn bedankt. 

Met vriendelijke groet, 



Adjunct locatiemanager 

Centraal Orgaan opvang asielzoekers (COA) 

Directie Opvang en Begeleiding (O&B) 

Regio Midden Noord / Cruiseschip Velsen-Noord 

E 

coA Centraal Orgaan opvang asielzoekers 

Mobiel: m 

Werkdagen: maandag Um vrijdag 

Bezoekadres: n N 

â print deze email niet tenzij het echt moet 

  

var: e 

Verzonden: donderdag 1 december 2022 13:39 

"2 N 

Onderwerp: RE: peuterspeelzaal 

Hallo 

Excuses ik was niet eerder aan je mail toegekomen. 

Ik heb je vraag even uitgezet bij mijn collega die over VVE gaat. 

Als het goed is pakt de JGZ dit namelijk op, maar goed om even te kijken hoe dit proces loopt en wat er 

eventueel nog nodig is. 

Zodra ik meer weet kom ik er bij je op terug. 

Met vriendelijke groet, 



Beleidsadviseur 

Sociaal Domein 

Gemeente Velsen 

[ r 

Postbus 465, Jmuiden 

’ 

$ 0255 567200 / N 

van: e 

Verzonden: donderdag 1 december 2022 12:50 

n N 

Onderwerp: peuterspeelzaal 

Beste M 

Hen je inmiddels naar mijn mail kunnen kijken over de mogelijkheden voor een peuterspeelzaal? 

Met vriendelijke groet, 

Adjunct locatiemanager 

Centraal Orgaan opvang asielzoekers (COA) 

Directie Opvang en Begeleiding (O8B) 

Regio Midden Noord / Cruiseschip Velsen-Noord 

/ 

coa Centraal Orgaan opvang asielzoekers 

Mobiel: m 

Werkdagen: maandag /m vrijdag 

Bezoekadres: n N 



g*‚ print deze email niet tenzij het echt moet 

  

oo 

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit 

bericht abusievelijk aan u is toegezonden, wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht 

te verwijderen. Het COA aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die verband 

houdt met risico's verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten. 

This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this 

message was sent to you by mistake, you are requested to inform the sender and delete the message. The 

COA organisation accepts no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the 

electronic transmission of messages. 

Centraal Orgaan opvang asielzoekers. 

SS 

„Aan deze e-mail kunnen geen rechten worden ontleend. De Gemeente Velsen sluit iedere 

aansprakelijkheid uit die voortvloeit uit de elektronische verzending van dit bericht. De inhoud van dit e- 

mailbericht (en de bijlagen) is uitsluitend bestemd voor de geadresseerde(n). Mocht u dit bericht bij 

vergissing ontvangen hebben dan wordt u verzocht de afzender hierover te informeren en het bericht te 

verwijderen. Indien u niet de geadresseerde bent noch een geautoriseerde medewerker die kennis mag 

nemen van berichten voor de geadresseerde, mag u het bericht niet openbaar maken of op enige wijze 

verspreiden of vermenigvuldigen. 

disclaimer: 

  

  

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit 

bericht abusievelijk aan u is toegezonden, wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht 

te verwijderen. Het COA aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die verband 

houdt met risico's verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten. 

This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this 

message was sent to you by mistake, you are requested to inform the sender and delete the message. The 

COA organisation accepts no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the 

electronic transmission of messages. 

Centraal Orgaan opvang asielzoekers. 

EES 

Aan deze e-mail kunnen geen rechten worden ontleend. De Gemeente Velsen sluit iedere 

aansprakelijkheid uit die voortvloeit uit de elektronische verzending van dit bericht. De inhoud van dit e- 

mailbericht (en de bijlagen) is uitsluitend bestemd voor de geadresseerde(n). Mocht u dit bericht bij 

vergissing ontvangen hebben dan wordt u verzocht de afzender hierover te informeren en het bericht te 

verwijderen. Indien u niet de geadresseerde bent noch een geautoriseerde medewerker die kennis mag 

nemen van berichten voor de geadresseerde, mag u het bericht niet openbaar maken of op enige wijze 

verspreiden of vermenigvuldigen. 

disclaimer--- 

EE 

  

  



Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit 

bericht abusievelijk aan u is toegezonden, wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht 

te verwijderen. Het COA aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die verband 

houdt met risico's verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten. 

This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this 

message was sent to you by mistake, you are requested to inform the sender and delete the message. The 

COA organisation accepts no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the 

electronic transmission of messages. 

Centraal Orgaan opvang asielzoekers. 

SS 



van: N 

Verzonden: 02-12-2022 14:03 

Aan: 

cc: e 

Onderwerp: RE: Financiële bijdrage Velsen 

  

  

Iexcuses voor de late reactie. Wat fijn dat je het vraagt! Ik bespreek het maandag even met Nen 
n 

we komen er dan zsm op terug. 

Met vriendelijke groet, 

Bestuursadviseur 

Domein Publiek en Bestuur 

Gemeente Velsen 

Postbus 465, = IJmuiden 

- 

+ 

" e 

Verzonden: dinsdag 29 november 2022 18:32 

° e 

©3 

Onderwerp: RE: Financiële bijdrage Velsen 

* B « 

Fijn dat het vorige week is gelukt met de brief. Ik kon gisteren niet bij de stuurgroep zijn, anders had ik het zelf 

ingebracht: kunnen we op korte termijn wat meer informatie over de genoemde thema's ontvangen? Het gaat 

dan met name om de vraag op welke manier het Riĳk jullie kan helpen (en als die hulp al is gevraagd, waarom 

dat niet tot het voor jullie gewenste resultaat heeft geleid). Ik blijf hierop terugkomen omdat december 

doorgaans een verschrikkelijke maand is om dingen gedaan te krijgen, zeker richting de kerst. Hoe eerde, hoe 

beter dus! 

  

Groeten, 

| 

Verzonden: woensdag 23 november 2022 12:02 

… e 

c B N e 

Onderwerp: RE: Financiële bijdrage Velsen 



Hallo B 

Zoals ik vanmorgen schreef zijn N en B vrij vandaag, dus je krijgt even weer een reactie van mij ©. 

Wij willen de brief vandaag nog met een bericht naar de raad sturen. Dan wordt hij dus ook aan het einde van de 

dag openbaar. Maar dat is natuurlijk ook afhankelijk van wanneer de ondertekende versie beschikbaar is. Zoals ik 

vanmorgen ook al schreef, zit de druk erop, omdat we de update die we gisteren aan de raad zouden geven nog 

hebben aangehouden in afwachting van de brief. Maar die moeten we vandaag wel versturen. En de brief heeft 

ook een verband met het verzoek om inlichtingen. Dat hebben we gisteren dus ook nog even aangehouden, maar 

moet ook vandaag de deur uit. 

Dus heb jij zicht op wanneer we die ondertekende versie kunnen verwachten? 

Met vriendelijke groet, 

Bestuursadviseur 

Domein Publiek en Bestuur 

Maatschappelijke Ontwikkeling 

Gemeente Velsen 

  

Postbus 465, NNN Jmuiden 

” 

| 

  

… Oorspronkelijk bericht — - 

" e 

Datum: 23-11-22 10:09 (GMT+01:00) 

10 N 

c E 

Onderwerp: RE: Financiële bijdrage Velsen 

Bedankt nog voor je reactie. In de bijlage de definitieve ’lijnversie van de brief. Deze wordt op dit moment 

voor akkoord en ondertekening aan de staatssecretaris aangeboden. 

  

  

  

Hoi   

  

Alle begrip overigens dat jullie vasthouden aan de noodzaak van openbaarmaking. Volgens mij heeft onze 

directeur inmiddels positief besloten. 

Twee verzoeken nog: 

Graag blijven we op de hoogte van het precieze moment dat de brief openbaar wordt. Kun je daar al een 

inschatting van geven? Dan kunnen we onze woordvoerders inseinen en eventueel gezamenlijke QenA's 

opstellen voor het geval er verdiepende vragen komen. 



Hoor graag! 

Groeten, 

| 

Verzonden: dinsdag 22 november 2022 16:27 

: e E E 

e e 

“ e e N 

Onderwerp: RE: Financiële bijdrage Velsen 

Hartelijk dank voor je reactie. 

Het was zeker nog op tijd voor de vergadering en dank voor de helderheid op het vraagstuk omtrent de kosten 

voor onderwijshuisvesting. 

We vinden het wel belangrijk om jullie te informeren dat ons bestuur het issue van openbaarmaking dermate 

belangrijk vindt dat onze burgemeester vandaag nog contact opneemt met jullie directeur om te bespreken of er 

toch geen mogelijkheden zijn. 

Wordt vervolgd. 

Met vriendelijke groet, 

Beleidsadviseur 

Sociaal Domein 

Gemeente Velsen 

  

Postbus 465, NNN Jmuiden 

- 

#f 0255 567200 ’ N 

" e 

Verzonden: maandag 21 november 2022 17:52 

s e e E e 

< e e e 

Onderwerp: RE: Financiële bijdrage Velsen 



Urgentie: Hoog 

Hoi 

Op de valreep van de maandag nog bericht ten aanzien van een tweetal punten: 

1) Kosten onderwijshuisvesting: Het klopt dat Velsen het toegezegde bedrag krijgt zonder dat de kosten 

die nu gemaakt worden voor onderwijshuisvesting daarmee verrekend worden. Kortom, jullie krijgen het 

indicatieve bedrag van ca. 3,5 ton. Enkele aandachtspunten daarbij: 

© We zullen de brief op dit punt aanpassen/verhelderen, zodat er geen misverstand over kan bestaan. 

Ook jullie overige commentaar verwerken we daarin. Een volgende versie van de brief wordt zsm vanuit 

onze directeur met jullie burgemeester gedeeld. Een afschrift komt jullie uiteraard weer toe. 

o _ Wat betreft de facturatie van de kosten voor onderwijshuisvesting, het heeft de gezamenlijke 

voorkeur van JenV en het COA dat omringende gemeenten de facturatie via de gemeente Velsen naar 

het COA sturen. De reden is dat het COA nu geen eigenstandige financiële relatie met die gemeenten 

heeft. Ik begreep eerder dat jullie die facturen nu toch al (hebben) ontvangen, dus dan zou jullie 

worden gevraagd om de facturen door de sturen. Graag ter bespreking morgen in de stuurgroep. 

2) Openbaarmaking: Het heeft onze laagambtelijke voorkeur om de brief in dit stadium niet openbaar te 

maken, waarmee niet gezegd hoeft te zijn dat niet tegemoet kan worden gekomen aan de begrijpelijke 

informatiebehoefte vanuit jullie gemeenteraad. Ook hier enkele opmerkingen   

° De reden voor onze terughoudendheid is geen onwil, maar voorzichtigheid in het licht van onze 

onderhandelingspositie richting andere gemeenten. Om die reden spraken we met de gemeente 

Amsterdam af om het onderhandelingsresultaat een jaar geheim te houden. Dan is de veelbesproken 

wet er (als het goed is). 

© Op rijksniveau is het niet ongebruikelijk dat stukken vertrouwelijk met de Tweede Kamer worden 

gedeeld. Ik ken jullie lokale situatie niet voldoende om in te kunnen schatten of dat een mogelijkheid is. 

We denken in ieder geval graag mee over andere mogelijkheden dan publiekelijke openbaarmaking. 

© Bovenstaande gaat niet of in mindere mate op voor openbaarmaking van de brief met het college 

van B&W. We gaan ervan uit dat hetgeen daar gedeeld wordt per definitie vertrouwelijk is. Als dat niet 

zo is, horen we het graag. 

Hopelijk komt dit nog op tijd voor jullie raad morgen! Zo niet, laat dan ajb weten wat we aanvullend 

kunnen/moeten betekenen. 

Groeten, 

Verzonden: vrijdag 18 november 2022 12:50 

  

Onderwerp: RE: Financiële bijdrage Velsen 



Hallo B 

Ik wilde ook nog even terug komen op onze eerdere vraag met betrekking tot het openbaar maken van de brief 

van het ministerie. 

Aankomende dinsdag geven wij onze gemeenteraad weer een update over de voortgang van de opvanglocaties. 

Hierin zouden wij graag de brief van het ministerie meenemen. De eerdere brief hebben wij niet openbaar 

gemaakt op verzoek van het ministerie. 

We krijgen erg veel kritische vragen van raadsleden, maar ook van inwoners over de compensatie die de 

gemeente krijgt voor de noodopvang. 

Het lijkt ons dus wenselijk om hier zo transparant mogelijk in te zijn. 

Uiteindelijk zijn de bedragen ook terug te zien in onze begroting omdat wij dit ook moeten verantwoorden. 

Het zou fijn zijn als we hier uiterlijk maandag uitsluitsel over hebben, zodat wij dit mee kunnen nemen in de 

berichtgeving aan de raad. 

Met vriendelijke groet, 

Beleidsadviseur 

Sociaal Domein 

Gemeente Velsen 

  

Postbus 465, NNN Jmuiden 

4E 0255 567200 / N 

‘- i 

Verzonden: donderdag 17 november 2022 15:47 

+ e e 

Onderwerp: RE: Financiële bijdrage Velsen 

Beste N 

Dank voor je bericht. Ik was nog niet eerder in de gelegenheid om te reageren. Fijn te horen dat het 

college akkoord is met de inhoud van de brief. Ten aanzien van je aanvullende vraag moeten we een 

aantal zaken nagaan om daar reactie op te geven. Ik verwacht dat begin volgende week te kunnen 

doen. 

Met groet, 



Met vriendelijke groet, 

Kind Regards, 

Hoofd Bureau Verantwoordelijke Autoriteit 

Europese Migratie- en Veiligheidsfondsen 

Head of Responsible Authority Unit 

AMIF/ISF 

  

  

  

isterie van Veiligheid en Justitie 

irectoraat-Generaal Migratie 

Directie Regie Migratieketen 

D e 

Den Haag 

  

  

e 

Postbus 20301 | 

7 

  

  

Verzonden: woensdag 16 november 2022 11:44 

… e E E N 

Onderwerp: RE: Financiële bijdrage Velsen 

Goedendag, 

Hartelijk dank voor het sturen van de concept versie van de brief over de compensatie voor de noodopvang. 

Het college heeft deze brief gisteren besproken tijdens de collegevergadering en is akkoord met de inhoud. 

Er zijn enkel wat tekstuele wijzigingen die wij aan willen brengen zoals aangegeven in de bijlage. 

Ter check nog even het volgende; 

Tijdens het voorgesprek met N zaven wij aan dat de gemeente vooraf een bedrag voor 

onderwijshuisvesting á € 349.162,90 is toegezegd ondanks het feit dat de insteek was om het onderwijs op het 

schip te laten plaatsvinden. Deze middelen zouden voor ons dus vrij te besteden zijn aangezien er geen kosten 

voor onderwijshuisvesting gemaakt zouden worden. 

Klopt het dat wij dit budget alsnog aanvullend krijgen en dît niet verrekend wordt met de kosten die nu gemaakt 

worden voor onderwijshuisvesting? 

Met vriendelijke groet, 



Beleidsadviseur 

Sociaal Domein 

Gemeente Velsen 

Postbus 465, 

  

= 

4E 0255 567200 / N 

" e 

Verzonden: maandag 14 november 2022 09:18 

t e e E 

c e e e e 

Onderwerp: RE: 
  

inanciële bijdrage Velsen 

Hoi N en andere collega’s, 

In de bijlage de concept brief die afgelopen vrijdag onderhands met jullie burgemeester is gedeeld door onze 

directeur. Inzet is om de brief deze week te vervolmaken conform ieders verwachtingen en mogelijkheden en 

vervolgens definitief te maken. 

Ik ben komende week met verlof, maar collega s eerste aanspreekpunt bij vragen/opmerkingen. 

Groeten, 

| 

Verzonden: vrijdag 11 november 2022 09:36 

a E N e 

“ e e e 

Onderwerp: Financiële bijdrage Velsen 

Wij wachten met smart op het voorstel voor de financiële bijdrage aan Velsen, wij verwachtten dit gisteren al. Alle 

begrip dat het deze week extra druk voor jullie was natuurlijk, maar voor ons dringt de tijd. Zowel raad als pers 

zitten hier bovenop. Tijdens raadsvergaderingen, met technische vragen, met een verzoek om inlichtingen vraagt 

de raad ons om duidelijkheid. Wanneer kunnen wij het voorstel tegemoet zien? 

Alvast heel hartelijk dank! 



Met vriendelijke groet, 

Bestuursadviseur 

Domein Publiek en Bestuur 

Gemeente Velsen 

  

Aan deze e-mail kunnen geen rechten worden ontleend. De Gemeente Velsen sluit iedere 

aansprakelijkheid uit die voortvloeit uit de elektronische verzending van dit bericht. De inhoud van dit e- 

mailbericht (en de bijlagen) is uitsluitend bestemd voor de geadresseerde(n). Mocht u dit bericht bij 

vergissing ontvangen hebben dan wordt u verzocht de afzender hierover te informeren en het bericht te 

verwijderen. Indien u niet de geadresseerde bent noch een geautoriseerde medewerker die kennis mag 

nemen van berichten voor de geadresseerde, mag u het bericht niet openbaar maken of op enige wijze 

verspreiden of vermenigvuldigen. 

disclaimer-: 

  

  

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht 

abusievelijk aan u is toegezonden, wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. 

De Staat aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die verband houdt met risico's 

verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten. 

Ministerie van Justitie en Veiligheid 

This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this message 

was sent to you by mistake, you are requested to inform the sender and delete the message. The State accepts no 

liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the electronic transmission of messages. 

Ministry of Justice and Security 

Aan deze e-mail kunnen geen rechten worden ontleend. De Gemeente Velsen sluit iedere 

aansprakelijkheid uit die voortvloeit uit de elektronische verzending van dit bericht. De inhoud van dit e- 

mailbericht (en de bijlagen) is uitsluitend bestemd voor de geadresseerde(n). Mocht u dit bericht bij 

vergissing ontvangen hebben dan wordt u verzocht de afzender hierover te informeren en het bericht te 

verwijderen. Indien u niet de geadresseerde bent noch een geautoriseerde medewerker die kennis mag 

nemen van berichten voor de geadresseerde, mag u het bericht niet openbaar maken of op enige wijze 

verspreiden of vermenigvuldigen. 

disclaimer-: 

  

  

  

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht 

abusievelijk aan u is toegezonden, wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. 

De Staat aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die verband houdt met risico's 

verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten. 



Ministerie van Justitie en Veiligheid 

This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this message 

was sent to you by mistake, you are requested to inform the sender and delete the message. The State accepts no 

liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the electronic transmission of messages. 

Ministry of Justice and Security 

Aan deze e-mail kunnen geen rechten worden ontleend. De Gemeente Velsen sluit iedere 

aansprakelijkheid uit die voortvloeit uit de elektronische verzending van dit bericht. De inhoud van dit e- 

mailbericht (en de bijlagen) is uitsluitend bestemd voor de geadresseerde(n). Mocht u dit bericht bij 

vergissing ontvangen hebben dan wordt u verzocht de afzender hierover te informeren en het bericht te 

verwijderen. Indien u niet de geadresseerde bent noch een geautoriseerde medewerker die kennis mag 

nemen van berichten voor de geadresseerde, mag u het bericht niet openbaar maken of op enige wijze 

verspreiden of vermenigvuldigen. 

disclaimer- 

  

  

  

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht 

abusievelijk aan u is toegezonden, wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. 

De Staat aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die verband houdt met risico's 

verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten. 

Ministerie van Justitie en Veiligheid 

This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this message 

was sent to you by mistake, you are requested to inform the sender and delete the message. The State accepts no 

liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the electronic transmission of messages. 

Ministry of Justice and Security 

„Aan deze e-mail kunnen geen rechten worden ontleend. De Gemeente Velsen sluit iedere 

aansprakelijkheid uit die voortvloeit uit de elektronische verzending van dit bericht. De inhoud van dit e- 

mailbericht (en de bijlagen) is uitsluitend bestemd voor de geadresseerde(n). Mocht u dit bericht bij 

vergissing ontvangen hebben dan wordt u verzocht de afzender hierover te informeren en het bericht te 

verwijderen. Indien u niet de geadresseerde bent noch een geautoriseerde medewerker die kennis mag 

nemen van berichten voor de geadresseerde, mag u het bericht niet openbaar maken of op enige wijze 

verspreiden of vermenigvuldigen. 

disclaimer- 

  

  

  

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht 

abusievelijk aan u is toegezonden, wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. 

De Staat aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die verband houdt met risico's 

verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten. 

Ministerie van Justitie en Veiligheid 



This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this message 

was sent to you by mistake, you are requested to inform the sender and delete the message. The State accepts no 

liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the electronie transmission of messages. 

Ministry of Justice and Security 

Aan deze e-mail kunnen geen rechten worden ontleend. De Gemeente Velsen sluit iedere 

aansprakelijkheid uit die voortvloeit uit de elektronische verzending van dit bericht. De inhoud van dit e- 

mailbericht (en de bijlagen) is uitsluitend bestemd voor de geadresseerde(n). Mocht u dit bericht bij 

vergissing ontvangen hebben dan wordt u verzocht de afzender hierover te informeren en het bericht te 

verwijderen. Indien u niet de geadresseerde bent noch een geautoriseerde medewerker die kennis mag 

nemen van berichten voor de geadresseerde, mag u het bericht niet openbaar maken of op enige wijze 

verspreiden of vermenigvuldigen. 

disclaimer- 

  

  

  

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht 

abusievelijk aan u is toegezonden, wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. 

De Staat aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die verband houdt met risico's 

verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten. 

Ministerie van Justitie en Veiligheid 

This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this message 

was sent to you by mistake, you are requested to inform the sender and delete the message. The State accepts no 

liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the electronic transmission of messages. 

Ministry of Justice and Security 



van: N 

Verzonden: 02-12-2022 12:02 

aa N 

Onderwerp: RE: tandartsbus 

n B 

Top, dank je wel. 

Hartegroet, 

Verzonden met BlackBerry Work 

(www.blackberry.com) 

van: e 

Datum: vrijdag 02 dec. 2022 11:58 AM 

"0 N 

Onderwerp: tandartsbus 

o 

Ik heb N sisteren gesproken. 

Er was inderdaad een mankement met de tandartsbus, maar dit is opgelost. 

Hij werkt weer, dus is volgende week inzetbaar in Driehuis. 

Met vriendelijke groet, 

Beleidsadviseur 

Sociaal Domein 

Gemeente Velsen 

L r 

Postbus 465, Jmuiden 

’ 

f 0255 567200 / N 

„Aan deze e-mail kunnen geen rechten worden ontleend. De Gemeente Velsen sluit iedere 

aansprakelijkheid uit die voortvloeit uit de elektronische verzending van dit bericht. De inhoud van dit e- 

mailbericht (en de bijlagen) is uitsluitend bestemd voor de geadresseerde(n). Mocht u dit bericht bij 

vergissing ontvangen hebben dan wordt u verzocht de afzender hierover te informeren en het bericht te 

verwijderen. Indien u niet de geadresseerde bent noch een geautoriseerde medewerker die kennis mag 

nemen van berichten voor de geadresseerde, mag u het bericht niet openbaar maken of op enige wijze 



verspreiden of vermenigvuldigen. 

disclaimer-: 

  

  

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit 

bericht abusievelijk aan u is toegezonden, wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht 

te verwijderen. Het COA aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die verband 

houdt met risico's verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten. 

This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this 

message was sent to you by mistake, you are requested to inform the sender and delete the message. The 

COA organisation accepts no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the 

electronic transmission of messages. 

Centraal Orgaan opvang asielzoekers. 

n 



van: N 

Verzonden: 01-12-2022 11:39 

    H Onderwerp: notulen stuurgroep Velsen 28 november 

Hallo allen, 

Hierbij de notulen nav de stuurgroep afgelopen maandag. Ik hoor het graag als er opmerkingen zijn. 

o} 

* 

EENEEEEEEEEESSESENEs 

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit 

bericht abusievelijk aan u is toegezonden, wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht 

te verwijderen. Het COA aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die verband 

houdt met risico's verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten. 

This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this 

message was sent to you by mistake, you are requested to inform the sender and delete the message. The 

COA organisation accepts no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the 

electronic transmission of messages. 

Centraal Orgaan opvang asielzoekers. 

E 



Notulen Stuurgroep schip Velsen 

Datum :28 november ’22 

Aanwezig: 

Ministerie van Justitieen Veiligheid : N =" 

Port of Amsterdam : 

Slaapschepen : 

Gemeente Velsen : N - 

coA : N N N : 

| 

Afwezig: 

cOA 

28 november 2022 

. Opening en mededelingen 

Brief additionele afspraken Rijk, betalingen aan Velsen, wordt in december afgewerkt. 

  

. Opvolging/invulling bestuurlijke afspraken 

- Stand van zaken tegenprestatie Rijk 

     

- Stand van zaken onderwijs 

30-11 is er een rondleiding geweest op de school in Heemskerk. 

  

  

      

. Bijzonderheden invloeden weersverwachting 

Actie bij —en B om KNM! signaal te regelen. Als het geregeld is: aan JenV 

doorgeven. 

     



5 Wvttk 

Walstroom: 

Week 49 is nog steeds de planning. 

B Wat vertraging opgelopen. Week 49 is nog het target om live te gaan. Eind week 48 lukt niet 

meer 

consequentie op de vergunningverlening voor aansluiting walstroom. Het is een ingewikkelde 

kwestie. Op dit moment geen oplossing voor. Tip van : vergelijkbare kwestie in Amsterdam. 

  

B contact gehad met gemeente over camera's. Er zijn al camera's opgesteld dor_ Er 

wordt standaard opgenomen, bij verzoek politie kan dit ingezien worden. Inventarisatie om een 

scherm te krijgen bij de poort van de kade 

B e fijn en goed. Contacten met partijen lopen soepel. Het is een avontuur, maar loopt 

voorspoedig met hier een daar een uitdaging. 

-cumac(persuun COA BRP gekoppeld aan gemeente. B pakt dit verder op. 



van: N 

Verzonden: 24-11-2022 17:48 

aa N 

Onderwerp: RE: werkbezoek schip 

Sorry, ik dacht dat hij bij het overleg met de burgemeester zou aansluiten. 

Probleem opgelost. Ik zet hem op dinsdag 

Met vriendelijke groet, 

Centraal Orgaan opvang Asielzoekers 

(COA) 

Directie Opvang & Begeleiding 

Regio Midden Noord/ AZC Velsen-Noord 

Locatiemanager 

d 

coA Centraal Orgaan opvang asielzoekers 

Telefoon: F Website: 

Adres: Wijkermeerweg 7 

1951 AH Velsen-Noord 

  

a e 

Verzonden: donderdag 24 november 2022 17:46 

"2 e 

Onderwerp: RE: werkbezoek schip 

We hadden de 29° vastgelegd © 

Met vriendelijke groet, 

Beleidsadviseur 

Sociaal Domein 

Gemeente Velsen 

Dudokplein 1, 1971 EN IJmuiden 

Postbus 465, 1970 AL IJmuiden 

’ 



JÉ 0255 567200 / 

van: N 

Verzonden: woensdag 16 november 2022 12:39 

"0 N 

Onderwerp: RE: werkbezoek schip 

Hoi HE 

Ze zijn aangemeld. 

Met vriendelijke groet, 

Centraal Orgaan opvang Asielzoekers 

(COA) 

Directie Opvang & Begeleiding 

Regio Midden Noord/ AZC Velsen-Noord 

Locatiemanager 

7 

coa Centraal Orgaan opvang asielzoekers 

Telfoor: 

Website: www.coa.nl 

Adres: Wijkermeerweg 7 

1951 AH Velsen-Noord 

onne 

  

a e 

Verzonden: woensdag 16 november 2022 12:36 

aan: N 

Onderwerp: RE: werkbezoek schip 

o B 

Wat leuk en fijn dat ze langs mogen komen! 

De bezoekers zijn 



En ikzelf zal uiteraard ook aansluiten. (heb al een bezoekerspas) 

Ik zal aangeven dat ze om 13.00 welkom zijn op het schip. Fijn als je aan het begin wil aansluiten. 

Met vriendelijke groet, 

Beleidsadviseur 

Sociaal Domein 

Gemeente Velsen 

Dudokplein 1, 1971 EN IJmuiden 

Postbus 465, 1970 AL IJmuiden 

’ 

5E 0255 567200 / N 

van: N 

Verzonden: woensdag 16 november 2022 10:56 

con: N 

Onderwerp: RE: werkbezoek schip 

Hoi EN 

Dinsdag 29 november 13.00 uur is prima. Als je het leuk vindt, sluit i in het begin even aan en kun je daarna 

inderdaat je eigen 

route kiezen. Denk je nog aan voornaam, achternaam en geboortedatum van de gasten? 

Met vriendelijke groet, 

Centraal Orgaan opvang Asielzoekers 

(COA) 

Directie Opvang & Begeleiding 

Regio Midden Noord/ AZC Velsen-Noord 

  

Locatiemanager 

# 

coa Centraal Orgaan opvang asielzoekers 

T 

Website: www.coa.nl 

Adres: Wijkermeerweg 7 

1951 AH Velsen-Noord 



a e 

Verzonden: dinsdag 15 november 2022 15:04 

Aar: e 

Onderwerp: werkbezoek schip 

alto B 

Ik werd vandaag benaderd door de projectleider uit Alkmaar voor opvang van ontheemden. 

Zij gaan binnenkort ook een grootschalige opvanglocatie realiseren en waren benieuwd naar hoe wij in 

Velsen de opvang hebben geregeld en willen graag ervaringen uitwisselen. 

Zij zouden hiervoor ook graag een bezoek aan het schip brengen. 

Is het mogelijk om dit te organiseren? 

Het zou natuurlijk heel fijn zijn als jij (of iemand anders vanuit COA) ook kunt aansluiten om e.e.a. toe te 

lichten, maar mocht dit niet lukken kan ik ook zelf een klein rondje met ze maken op het schip. 

Ik weet inmiddels aardig de weg @ 

Zelf stellen ze Dinsdag 29 november 13.00 uur als datum. Er was wel een andere datum, maar dan kan ik 

helaas zelf niet. 

Ik hoor graag wat de mogelijkheden zijn en of het voorgestelde tijdstip schikt. 

Met vriendelijke groet, 

Beleidsadviseur 

Sociaal Domein 

Gemeente Velsen 

Dudokplein 1, 1971 EN IJmuiden 

Postbus 465, 1970 AL IJmuiden 

’ 

# 0255 567200 / N 

Aan deze e-mail kunnen geen rechten worden ontleend. De Gemeente Velsen sluit iedere 

aansprakelijkheid uit die voortvloeit uit de elektronische verzending van dit bericht. De inhoud van dit e- 

mailbericht (en de bijlagen) is uitsluitend bestemd voor de geadresseerde(n). Mocht u dit bericht bij 

vergissing ontvangen hebben dan wordt u verzocht de afzender hierover te informeren en het bericht te 

verwijderen. Indien u niet de geadresseerde bent noch een geautoriseerde medewerker die kennis mag 

nemen van berichten voor de geadresseerde, mag u het bericht niet openbaar maken of op enige wijze 



verspreiden of vermenigvuldigen. 

disclaimer- 

oo 

  

  

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit 

bericht abusievelijk aan u is toegezonden, wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht 

te verwijderen. Het COA aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die verband 

houdt met risico's verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten. 

This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this 

message was sent to you by mistake, you are requested to inform the sender and delete the message. The 

COA organisation accepts no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the 

electronic transmission of messages. 

Centraal Orgaan opvang asielzoekers. 

S 

Aan deze e-mail kunnen geen rechten worden ontleend. De Gemeente Velsen sluit iedere 

aansprakelijkheid uit die voortvloeit uit de elektronische verzending van dit bericht. De inhoud van dit e- 

mailbericht (en de bijlagen) is uitsluitend bestemd voor de geadresseerde(n). Mocht u dit bericht bij 

vergissing ontvangen hebben dan wordt u verzocht de afzender hierover te informeren en het bericht te 

verwijderen. Indien u niet de geadresseerde bent noch een geautoriseerde medewerker die kennis mag 

nemen van berichten voor de geadresseerde, mag u het bericht niet openbaar maken of op enige wijze 

verspreiden of vermenigvuldigen. 

disclaimer- 

EES 

  

  

  

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit 

bericht abusievelijk aan u is toegezonden, wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht 

te verwijderen. Het COA aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die verband 

houdt met risico's verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten. 

This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this 

message was sent to you by mistake, you are requested to inform the sender and delete the message. The 

COA organisation accepts no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the 

electronic transmission of messages. 

Centraal Orgaan opvang asielzoekers. 

EES 

Aan deze e-mail kunnen geen rechten worden ontleend. De Gemeente Velsen sluit iedere 

aansprakelijkheid uit die voortvloeit uit de elektronische verzending van dit bericht. De inhoud van dit e- 

mailbericht (en de bijlagen) is uitsluitend bestemd voor de geadresseerde(n). Mocht u dit bericht bij 

vergissing ontvangen hebben dan wordt u verzocht de afzender hierover te informeren en het bericht te 

verwijderen. Indien u niet de geadresseerde bent noch een geautoriseerde medewerker die kennis mag 

nemen van berichten voor de geadresseerde, mag u het bericht niet openbaar maken of op enige wijze 

verspreiden of vermenigvuldigen. 

disclaimer- 

EES 

  

  

  

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit 

bericht abusievelijk aan u is toegezonden, wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht 

te verwijderen. Het COA aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die verband 

houdt met risico's verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten. 

This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this 

message was sent to you by mistake, you are requested to inform the sender and delete the message. The 

COA organisation accepts no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the 

electronic transmission of messages. 



Centraal Orgaan opvang asielzoekers. 

e 



van: N 

Verzonden: 24-11-2022 09:10 

aan: N 

Onderwerp: FW: Opzet dagprogramma driehuis 

Verzonden met BlackBerry Work 

(www.blackberry.com) 

var: e 

Datum: woensdag 23 nov. 2022 7:02 PM 

"0 N 

Onderwerp: FW: Opzet dagprogramma driehuis 

Met vriendelijke groet, 

e r v 

Manager AMV 

Centraal Orgaan opvang asielzoekers (COA) 

Opvang en begeleiding 

Bezoekadres: Duin-en Kruidbergerweg 1 

Regio: Midden Noord 

Telefoon: 

www.coa.nl 

S 

D 

cCOA Centraal Orgaan opvang asielzoekers 

Verzonden: woensdag 23 november 2022 18:16 

: N 

Onderwerp: RE: Opzet dagprogramma driehuis 

Verzonden: woensdag 23 november 2022 17:34 

Ax: e 



Onderwerp: Opzet dagprogramma driehuis 

Ter B 

COA / Centraal Orgaan opvang asielzoekers 

e 

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit 

bericht abusievelijk aan u is toegezonden, wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht 

te verwijderen. Het COA aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die verband 

houdt met risico's verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten. 

This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this 

message was sent to you by mistake, you are requested to inform the sender and delete the message. The 

COA organisation accepts no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the 

electronic transmission of messages. 

Centraal Orgaan opvang asielzoekers. 

e 



Opzet dagpgrogramma POA Driehuis 

Per eind november worden er 64 alleenstaande minderjarige vreemdelingen (amv) opgevangen door 

het COA in Driehuis op de Duin- en Kruidbergerweg 1. Dit zijn jongeren die leerplichtig zijn en ISK 

onderwijs zullen gaan volgen. Omdat het nog onduidelijk is wanneer zij op een ISK terecht kunnen, 

wordt er een tijdelijk dagprogramma opgezet bestaande uit drie onderdelen: Nederlandse taalles; 

sportieve activiteiten; creatieve/culturele activiteiten. Dit dagprogramma zal lopen tot de jongeren 

op het ISK onderwijs starten. Dit dagprogramma is géén vervanging van ISK onderwijs, maar een 

tijdelijke noodoplossing totdat ISK onderwijs gerealiseerd is. 

Elke woongroep van 16 jongeren volgt zijn eigen dagprogramma met drie activiteiten. Dat betekent 

in de praktijk dat er elke dag twaalf activiteiten worden georganiseerd op de locatie. Bij alle 

activiteiten is minimaal één COA medewerker aanwezig. Om het programma van de grond te krijgen, 

willen we graag intensief samenwerken met vrijwilligers uit de omgeving. Onze eigen COA 

medewerkers zijn gemotiveerd om zich in te zetten voor al deze activiteiten, maar zijn in eerste 

instantie jeugdwerkers en geen professionals op gebied van het organiseren en begeleiden van dit 

soort activiteiten. Om een kwaliteitsimpuls te geven aan het dagprogramma, willen we daarom graag 

één sportieve en één culturele/creatieve activiteit per week verzorgd wordt door een externe 

  

professionele instantie uit de omgeving. 

Het doel van het dagprogramma is meerledig: 

1. Het bieden van een dagstructuur zodat de jongeren zingeving hebben in hun dagelijks leven, 

en zich niet gaan vervelen en rondhangen in de omgeving 

2. Ontplooien van talenten op sportief en creatief gebied 

Ontwikkeling stimuleren op gebied van de Nederlandse taal 

4. De overgang naar ISK onderwijs verkleinen door een dagritme op te bouwen en kennis te 

maken met een schoolse setting in de klas 

S. Langdurige samenwerkingen opbouwen met omwonenden en organisaties uit de omgeving 

: 



Beoogde structuur dagprogramma: 

Groep 1+2 (paviljoen 1) 

  

  

Begin ochtend Nederlandse taal | Nederlandse taal | Nederlandse taal | Nederlandse taal 

09:30-11:15 

Eind ochtend Creatief/cultureel | Creatief/cultureel | Creatief/cultureel | Creatief/cultureel Activiteit Activiteit Activiteit 

11:30-13:00 

Begin middag Sportactiviteit Sportactiviteit Sportactiviteit Sportactiviteit 

14:00-15:00           
  

Groep 3+4 (paviljoen 2) 

  

  

  

Beginochtend _ | Sportactiviteit Sportactiviteit Sportactiviteit Sportactiviteit 

09:30-10:30 

Eind ochtend Creatief/cultureel | Creatief/cultureel | Creatief/cultureel | Creatief/cultureel | „ctiyiteit N MEE 

11:00-12:30 

Begin middag Nederlandse taal | Nederlandse taal / Nederlandse taal | Nederlandse taal 

13:00-15:00             
  



Structuur dagprogramma in opstartfase (december): 

Groep 1+2 (paviljoen 1) 

  

10:00-12:00 Sportactiviteit Creatief/cultureel | Sportactiviteit Creatief /cultureel 

Extern Extern 

Activiteit Activiteit Activiteit 

12:30-14:30 Nederlandse taal | Nederlandse taal | Nederlandse taal | Nederlandse taal 

          
  

Groep 3+4 (paviljoen 2) 

10:00-12:00 Nederlandse taal | Nederlandse taal | Nederlandse taal | Nederlandse taal 

Activiteit Activiteit Activiteit   

12:30-14:30 Sportactiviteit Creatief/cultureel | Sportactiviteit Creatief /cultureel 

Extern Extern                   
  



Inschatting kosten 

De volgende extra kosten zijn verboden aan het dagprogramma 

Extra inzet COA personeel 

Nederlandse taalles 

Één sportieve activiteit per week 

Één creatieve/culturele activiteit per week 
e a A 

1. Extra inzet COA personeel 

Om het dagprogramma van de grond te krijgen, wordt elke ochtenddienst 4p extra bezetting ingezet 

om de activiteiten te leiden. 

4 (extra personeel) X 8.5 (uren per dienst) X 55 (uurloon) X 4 (dagen per week) = 7480euro per week 

OF voor 6 uur = 4 X 6 X 55 X 4 = 5280euro per week 

2. Nederlandse taalles 

Voorbeeld van kosten externe organisatie: Tulp Training. 

Elke groep één les van 3 uur per week = 2290euro per week. 

Kosten eventueel dekken met behulp van SKOLB: Kerkelijke Stichting die eventueel NT2 lessen zou 

willen financiëren. 

Alternatief: zelf als COA medewerkers in samenwerking met vrijwilligers. Na 3 maanden geen ISK? 

Wel professionele inzet en geen inzet COA personeel meer. 

3. Één sportieve activiteit per week 

Voorbeeld: B setrokken omwonende die voor ‘schappelijke prijzen hardloop en 

bootcamp activiteiten kan organiseren. Inschatting? SOeuro p uur = 300 euro per week. 

4. Één creatieve/culturele activiteit per week 

Voorbeeld: Koel in Driehuis. 

Inschatting kosten: 30euro per uur X activiteit van 2 uur X 4 groepen = 240euro per week 

Voorbeeld: Via netwerk Dominique D'nD Dance (Velsen Noord): dansworkshops. 

Inschatting kosten: SOeuro per uur x activiteit van 2 uur x 4 groepen = 400euro per week 



Mogelijke samenwerkingen vanuit COA budget 

Team-Up 

TeamUp is een programma dat met gestructureerde spel- en bewegingsactiviteiten psychosociale 

steun biedt aan kinderen getroffen door conflict en migratie. TeamUp is speciaal ontwikkeld voor 

kinderen van 6 tot 18 jaar. Spelenderwijs leren zij omgaan met hun emoties, krijgen zij meer 

vertrouwen en bouwen ze aan een hoopvolle toekomst. 

TeamUp is er op vaste dagen, tijden en met dezelfde begeleiders. Dit zorgt voor stabiliteit, structuur 

en een gevoel van veiligheid en verbondenheid. De vaardigheden die kinderen bij TeamUp opdoen 

zijn gekoppeld aan sociaal-emotionele thema's en komen weer van pas in hun dagelijks leven. 

De Werkelijkheid 

De Werkelijkheid biedt interactieve lezingen en presentaties en onderwijsprogramma's op het gebied 

van de kracht van kunst en diversiteit, we bieden een andere blik op de werkelijkheid. Dit aanbod 

kan bij elke vraag op maat gemaakt worden en is altijd in combinatie met kunst, interactie en 

creatieve workshops. 

De Vrolijkheid 

Samen met professionele kunstenaars organiseert de Vrolijkheid kunstprojecten en workshops door 

en voor jongeren (17 t/m 23). Jongvolwassenen werken onder de naam ‘Beeld//Formers' als 

storytellers en creators van eigen verhalen. Deze verhalen vinden uiting in video, muziek, fotografie, 

beeldende kunst, mode en nog veel meer. 



van: e 

Verzonden: 23-11-2022 20:30 

aa N 

cc: e 

Onderwerp: RE: info Stichting voor financiering taalaanbod 

| 

Deze email heb ik helaas gemist om eerder te lezen 

Morgen spreken wij elkaar. 

Met vriendelijke groet, 

Manager AMV 

Centraal Orgaan opvang asielzoekers (COA) 

Opvang en begeleiding 

Bezoekadres: Duin-en Kruidbergerweg 1 N 

Regio: Midden Noord 

www.coa.nl 

s 

cCOA Centraal Orgaan opvang asielzoekers 

a e 

Verzonden: vrijdag 11 november 2022 10:48 

A e 

c: e 

Onderwerp: info Stichting voor financiering taalaanbod 

t 

Ik zou je nog de informatie sturen over de stichting die financiële steun heeft aangeboden voor 

taalonderwi 

  

Ik heb B gesproken van Stichting Katholieke Openbare Leeszalen en Bibliotheken. 

Ze willen graag een project financieel ondersteunen ter bevordering van taal en lezen in Velsen en dan 

specifiek voor de vluchtelingen / statushouders. 

Afhankelijk waar er extra behoefte aan is maar waar momenteel geen budget voor is. 

Zij staan open om een bijdrage te leveren aan een project dat ten goede komt aan vluchtelingen die de 

Nederlandse taal willen leren. 

De enige harde voorwaarden die zij als stichting hanteren zijn dan ook dat het in Velsen moet 

plaatsvinden en dat het om de Nederlandse taal moet gaan. 



Wij kunnen een voorstel met begroting bij hen indienen en zij gaan hier dan naar kijken. 

Ik heb afgesproken dat wij zodra we een richting hebben voor een project we eerst weer met SKOLB in 

gesprek gaan om de ideeën te bespreken. 

Ik neem B in CC mee omdat het wellicht voor de jongeren van Parlan ook interessant kan zijn. 

Met vriendelijke groet, 

Beleidsadviseur 

Sociaal Domein 

Gemeente Velsen 

rm [ e 
Postbus 465, Umuiden 

’ 

5E 0255 567200 / N 

„Aan deze e-mail kunnen geen rechten worden ontleend. De Gemeente Velsen sluit iedere 

aansprakelijkheid uit die voortvloeit uit de elektronische verzending van dit bericht. De inhoud van dit e- 

mailbericht (en de bijlagen) is uitsluitend bestemd voor de geadresseerde(n). Mocht u dit bericht bij 

vergissing ontvangen hebben dan wordt u verzocht de afzender hierover te informeren en het bericht te 

verwijderen. Indien u niet de geadresseerde bent noch een geautoriseerde medewerker die kennis mag 

nemen van berichten voor de geadresseerde, mag u het bericht niet openbaar maken of op enige wijze 

verspreiden of vermenigvuldigen. 

disclaimer--- 

  

  

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit 

bericht abusievelijk aan u is toegezonden, wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht 

te verwijderen. Het COA aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die verband 

houdt met risico's verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten. 

This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this 

message was sent to you by mistake, you are requested to inform the sender and delete the message. The 

COA organisation accepts no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the 

electronic transmission of messages. 

Centraal Orgaan opvang asielzoekers. 

e ee eeSE 



van: N 

Verzonden: 05-12-2022 15:51 

aa N 

Onderwerp: RE: Inzet vrijwilligers dagprogramma COA Driehuis 

voi 

Ik loop gruwelijk achter met mijn mail, maar kwam deze nog tegen. 

Ging je vraag over de deelname aan de klankbordgroep? Want wat mij betreft kan een 16/17 jarige daar prima 

aan deelnemen. Graag zelfs! 

Als je vraag over het dagprogramma ging dan hebben we dat denk ik al besproken @ 

Met vriendelijke groet, 

Beleidsadviseur 

Sociaal Domein 

Gemeente Velsen 

Postbus 465, =er jen 

” 

#f 0255 567200 / 

v N 

Verzonden: woensdag 23 november 2022 20:14 

10" e 

Onderwerp: FW: Inzet vrijwilligers dagprogramma COA Driehuis 

H 

Graag jouw mening over het onderstaande? 

Lijkt mij een goed plan. 

Met vriendelijke groet, 

Manager AMV 

Centraal Orgaan opvang asielzoekers (COA) 

Opvang en begeleiding 

Bezoekadres: Duin-en Kruidbergerweg 1 Velsen Driehuis 

Regio: Midden Noord 

Telefoon| 

waw.coa.nl 



/n_ë;. coA Centraal Orgaan opvang asielzoekers 

var: 

Verzonden: donderdag 17 november 2022 11:33 

+" e 

Onderwerp: FW: Inzet vrijwilligers dagprogramma COA Driehuis 

Hoi B 

Pak jij dit verder op? 

Met vriendelijke groet, 

Centraal Orgaan opvang asielzoekers (COA) 

Senior Medewerker Ondersteuning 

Directie Opvang & Begeleiding 

Regio Midden Noord 

/ 

coA Centraal Orgaan opvang asielzoekers 

Teetoon: N 

Website: www.coa.nl 

Bezoekadres: Duin-en Kruidbergerweg 1, B Driehuis 

Woensdag vrij 

N £ KinlG] 

Verzonden: zaterdag 12 november 2022 18:38 

a e e e 

Onderwerp: RE: Inzet vrijwilligers dagprogramma COA Driehuis 

Hoi B 

Ik zet je mailtje even door naar onze locatiemanager N «n co''<0= B cie zen je 

hier wat meer informatie over kunnen geven 



Met vriendelijke groet, 

Centraal Orgaan opvang Asielzoekers (COA) 

Medewerker AMV Amsterdam Tafelbergweg 

Regio Midden-Noord 

Te! B 

5 _/ 

P 

cCOA Centraal Orgaan opvang asielzoekers 

n n N 

Verzonden: vrijdag 11 november 2022 14:02 

A 

Onderwerp: Re: Inzet vrijwilligers dagprogramma COA Driehuis 

  

Hallo B ik had nog een vraag over de klankbordgroep, misschien dat een van mijn kinderen kan 

deelnemen, 16 en 17 jaar. Kunt u mij neer informatie geven in hoevaak deze groep bij elkaar komt 

bijvoorbeeld . Of is dat iemand anders die ik dat moet vragen? 

Groeten 

Op do 3 nov. 2022 12:57 h 

Beste EN 

Jullie hebben je de afgelopen tijd aangemeld om je op een of andere manier in te zetten voor de 

jongeren die komen wonen op onze COA opvanglocatie in Driehuis, hartstikke fijn! 

Vooralsnog gaan wij ervan uit dat de eerste jongeren in de loop van november zullen instromen. 

Omdat het waarschijnlijk nog tot het nieuwe jaar zal duren voordat de jongeren op school kunnen 

beginnen, zitten wij vooral met de uitdaging om de jongeren in de tussentijd een goed 

dagprogramma te bieden. 

Hiervoor willen we graag samenwerken met vrijwilligers uit de omgeving, jullie dus! © 

Zodra de jongeren op school starten, kunnen we dit dagpgrogramma loslaten en vrijwilligers 

inzetten voor andere activiteiten op andere momenten (bijvoorbeeld ook in avonden, en 

weekenden). 

Het dagprogramma zal van maandag t/m donderdag plaatsvinden en onderstaande structuur 

aanhouden: 



  

Activiteit [Tijden 

  

[sport 0:00 - 11:00 

  

[Taal 1:30 - 13:30 

  

[Creatief/cultureel/maatschappelijk _ [14:30 - 16:00 

      
  

De invulling van deze activiteiten staan niet vast, hier wil k het graag samen jet jullie over hebben 

en jullie eigen inbreng is meer dan welkom. 

Ik wil jullie graag uitnodigen om jullie mogelijke inzet voor dit dagprogramma te bespreken op één 

van onderstaande data: 

- _ Maandag 7 november: 15:00-17:00 

OF: 

- Donderdag 10 november: 10:00-12:00 

Kunnen julie mij laten weten op welk moment je zou kunnen aansluiten? 

Adres: Duin- en Kruidbergerweg 1, N Driehuis (hoofdgebouw met parkeerplaats aan de 

voorzijde, ingang rode deur). 

Met vriendelijke groet, 

Centraal Orgaan opvang Asielzoekers (COA) 

Medewerker AMV Amsterdam Tafelbergweg/POA Driehuis 

Regio Midden-Noord 

Tel B 



Dit bericht kan informatie bevatten die voor u is bestemd. Indien u niet de 

geadresseerde bent of dit bericht abusievelijk aan u is toegezonden, wordt u verzocht dat 

aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. Het COA aanvaardt geen 

aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die verband houdt met risico's 

verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten. 

  

  

This message may contain information that is not intended for you. If you are not the 

addressee or if this message was sent to you by mistake, you are requested to inform the 

sender and delete the message. The COA organisation accepts no liability for damage of 

any kind resulting from the risks inherent in the electronic transmission of messages. 

Centraal Orgaan opvang asielzoekers. 

NNN 

eeSE 

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit 

bericht abusievelijk aan u is toegezonden, wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht 

te verwijderen. Het COA aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die verband 

houdt met risico's verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten. 

This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this 

message was sent to you by mistake, you are requested to inform the sender and delete the message. The 

COA organisation accepts no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the 

electronic transmission of messages. 

Centraal Orgaan opvang asielzoekers. 

A 



van: N 

Verzonden: 23-11-2022 15:56 

    IIIIIIIIIIIIII Ê 
Onderwerp: Notulen stuurgroep Velsen 22-11-2022 

Hallo allen, 

Hierbij de notulen nav de stuurgroep gisteren. 

Mochten er nog opmerkingen/aanvulling zijn, dan verneem ik dat graag. 

Q 

* 

OA 

EEEEESNEeSSESESESs 

e} 

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit 

bericht abusievelijk aan u is toegezonden, wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht 

te verwijderen. Het COA aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die verband 

SE 



Notulen Stuurgroep schip Velsen 

Datum :22 november ’22 

Aanwezig: 

Ministerie van Justitieen Veiligheid : N =" 

Port of Amsterdam 

Slaapschepen 

Gemeente Velsen 7 | 5 

co n 

Afwezig: 

COA 

Ministerie van Justitie en Veiligheid 

Port of Amsterdam 

22 november 2022 

. Opening en mededelingen 

Geen punten ter inbreng. 

‘ III 
  

. Opvolging/invulling bestuurlijke afspraken 

Stand van zaken tegenprestatie Rijk 

B contact gehad met gemeente over de invulling nadere afspraken. De brief van N naar BM 

volgt. B bevestigd dit. Advies over openbaarmaking vanuit minjenv. Conform Amsterdam om dit 

met een termijn van niet openbaar making te hanteren. Wel richting college, maar niet de raad. N 

college wil graag openbaar. 

  

  

    
Stand van zaken onderwijs 

B contact met Amsterdam voor afstemming van de brief in niet gelukt. Er is al eerder en brief uit 

andere gemeenten gestuurd. B checkt of de inhoud van deze brief daarop aansluit. 

Het is een uitdaging om alle kinderen naar de 4 scholen te brengen. De chauffeurs hebben de routes 

niet altijd scherp. Er zijn ook ouders die de noodzaak van school minder in zien. Communicatie naar 

de ouders wordt scherper. Het heeft de bijzondere aandacht bij NNN 



Kosten van de scholen komen via de gemeente bij COA en ministerie terecht. 

. Aanstellen crisisteam in geval van inwerkintreding slecht weer/windscenario 

Opgelost. Kan van deze agenda. 

. Bijzonderheden invloeden weersverwachting 

B voorlopig uit van windkracht 10. Binnenkort afspraak om rapport van Arcadis te bespreken. 

Daarnaast heeft N de opdracht gegeven om een bedrijf een model te laten maken voor de invloed 

van de wind in combinatie met de omgeving en het schip zeff. 

. Wotik 

Walstroom: 

B Wat vertraging opgelopen. Week 49 is nog het target om live te gaan. Eind week 48 lukt niet 

meer. 

B consequentie op de vergunningverlening voor aansluiting walstroom. Het is een ingewikkelde 

kwestie. Op dit moment geen oplossing voor. Tip van : vergelijkbare kwestie in Amsterdam. 

M contact gehad met gemeente over camera's. Er zijn al camera's opgesteld do- Er 
wordt standaard opgenomen, bij verzoek politie kan dit ingezien worden. Inventarisatie 0m sen 

scherm te krijgen bij de poort van de kade. 

D g fijn en goed. Contacten met partijen lopen soepel. Het is een avontuur, maar loopt 

voorspoedig met hier een daar een uitdaging. 

Mcontactpersoon COA BRP gekoppeld aan gemeente. B pakt dit verder op. 



van: N 

Verzonden: 22-11-2022 17:26 

aa N 

Onderwerp: RE: Klankbordoverleg Driehuis 

Dank je wel EN 

Ps daarvoor belde ik © 

Met vriendelijke groet, 

| e r v 

Manager AMV 

Centraal Orgaan opvang asielzoekers (COA) 

Opvang en begeleiding 

Bezoekadres: Duin-en Kruidbergerweg 1 

Regio: Midden Noord 

Telefoon: 

www.c0a.nl 

E 

E -€ 
COA / Centraal Orgaan opvang asielzoekers 

van: e 

Verzonden: dinsdag 22 november 2022 17:20 

a N 

Onderwerp: FW: Klankbordoverleg Driehuis 

Super! Ik geef het door. 

1e kun B i n o 

Met vriendelijke groet, 

Beleidsadviseur 

Sociaal Domein 

Gemeente Velsen 

Postbus 465, - IJmuiden 

’ 

5E 0255 567200 / N 



a e 

Verzonden: dinsdag 22 november 2022 16:56 

"2 e 

Onderwerp: RE: Klankbordoverleg Driehuis 

| 

k heb zojuist de wijziging van tijd doorgevoerd in de uitnodiging aan de klakbordgroep. 

Belangrijk en fijn dat B kan =ansluiten. 

Dus die staat 21 dec 10.00-11.30 uur. 

Heb je voor mij nog even het email adres van N 

Met vriendejke groet, 

Manager AMV 

Centraal Orgaan opvang asielzoekers (COA) 

Opvang en begeleiding 

Bezoekadres: Duin-en Kruidbergerweg 1 

Regio: Midden Noord 

Telefoor: 

coA Centraal Orgaan opvang asielzoekers 

van: N 

Verzonden: dinsdag 22 november 2022 11:39 

Aan: 

  

Onderwerp: Klankbordoverleg Driehuis 

Hoi, 

Ik heb gezocht naar een nieuw moment in de agenda van de wethouder voor het klankbordoverleg. 

We zijn uitgegaan van een woensdag omdat alle deelnemers eerder aangaven dan te kunnen. 

Helaas lukt het W niet direct om 9:00. 

Hij zou kunnen van 10.00-11.30 op woensdag 21 december. 

Is dit wat jullie betreft akkoord? 

Met vriendelijke groet, 



Beleidsadviseur 

Sociaal Domein 

Gemeente Velsen 

Postbus 465, NNN Jmuiden 

  

’ 

4É 0265 567200 / E 

Aan deze e-mail kunnen geen rechten worden ontleend. De Gemeente Velsen sluit iedere 

aansprakelijkheid uit die voortvloeit uit de elektronische verzending van dit bericht. De inhoud van dit e- 

mailbericht (en de bijlagen) is uitsluitend bestemd voor de geadresseerde(n). Mocht u dit bericht bij 

vergissing ontvangen hebben dan wordt u verzocht de afzender hierover te informeren en het bericht te 

verwijderen. Indien u niet de geadresseerde bent noch een geautoriseerde medewerker die kennis mag 

nemen van berichten voor de geadresseerde, mag u het bericht niet openbaar maken of op enige wijze 

verspreiden of vermenigvuldigen. 

disclaimer-: 5 

EE 

  

  

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit 

bericht abusievelijk aan u is toegezonden, wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht 

te verwijderen. Het COA aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die verband 

houdt met risico's verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten. 

This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this 

message was sent to you by mistake, you are requested to inform the sender and delete the message. The 

COA organisation accepts no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the 

electronic transmission of messages. 

Centraal Orgaan opvang asielzoekers. 

EES 

Aan deze e-mail kunnen geen rechten worden ontleend. De Gemeente Velsen sluit iedere 

aansprakelijkheid uit die voortvloeit uit de elektronische verzending van dit bericht. De inhoud van dit e- 

mailbericht (en de bijlagen) is uitsluitend bestemd voor de geadresseerde(n). Mocht u dit bericht bij 

vergissing ontvangen hebben dan wordt u verzocht de afzender hierover te informeren en het bericht te 

verwijderen. Indien u niet de geadresseerde bent noch een geautoriseerde medewerker die kennis mag 

nemen van berichten voor de geadresseerde, mag u het bericht niet openbaar maken of op enige wijze 

verspreiden of vermenigvuldigen. 

disclaimer- 

EEEEEEEESEESESESESSSSES 

  

  

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit 

bericht abusievelijk aan u is toegezonden, wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht 

te verwijderen. Het COA aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die verband 

houdt met risico's verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten. 

This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this 

message was sent to you by mistake, you are requested to inform the sender and delete the message. The 

COA organisation accepts no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the 

electronic transmission of messages. 



Centraal Orgaan opvang asielzoekers. 

e 



van: e 

Verzonden: 22-11-2022 15:22 

Onderwerp: FW: Inschrijven BRP Velsen 

Goedemiddag allen, 

Vorige week spraken we elkaar over het inschrijven van de bewoners van de boot in Velsen in de BRP. 

We spraken af dat er geen bezwaar is om over te gaan tot inschrijven, maar dat ik hierover nog met de 

Jocatiemanager, N contact zou opnemen. 

Ik heb haar zojuist gesproken en zij was eerder niet op de hoogte van het beleid rondom inschrijvingen in 

de BRP, waardoor zij wellicht wat terughoudend heeft gereageerd. Er zijn van haar kant geen specifieke 

bezwaren om niet tot inschrijving over te gaan. 

Dat betekent dus dat dit georganiseerd kan gaan worden. 

Ik zal ook B secretaris van de BRP straten, nog op de hoogte brengen hiervan. N ik 

begreep dat jij al met N contact had gehad in de voorbereiding om dit te kunnen organiseren. Ik zal 

jou meenemen in de mail richting I zodat jullie samen verder kunnen met de organisatie ervan. 

Mochten er naar aanleiding hiervan nog vragen zijn, laat het mij dan gerust weten. 

Met vriendelijke groet, 

Centraal Orgaan opvang asielzoekers (COA) 

Directie Vakontwikkeling- en Ondersteuning (V&O) 

Beleid primair proces 

E oOpvang en begeleiding 

Beleidsadviseur 

/ 

coa Centraal Orgaan opvang asielzoekers 

Bezoekadres: N N 



Postadres: Postbus 30203, N Den Haag 

a e 

Verzonden: vrijdag 18 november 2022 15:45 

Onderwerp: RE: Inschrijven BRP 

| 

We hebben gister overleg gehad met 3 van jouw col.lega’s_ Dit ging om de 

inschrijving BRP en om er zeker van te zijn dat inschrijving niet leidt tot gevolgen tot verplichte 

huisvesting, uitkering etc. Jouw andere college N neeft in eerste stadium aangegeven dat er 

niet wordt ingeschreven in de BRP. Er vindt nu intern overleg plaats van jouw collega’s onderling. De 

insteek is te gaan inschrijven maar er was nog geen duidelijkheid waarom -aangaf dat er niet 

werd ingeschreven. Zodra wij een terug koppeling krijgen van jouw collega’s naar aanleiding van jullie 

interne overleg zullen wij gaan inschrijven. De bedoeling is uiteindelijk via een BRP straat (Westerwolde 

of Haarlemmermeer) en wij halen ze dan over. Wordt vervolgd dus. 

Met vriendelijke groet, 

Teamleider 

Domein Publiek en Bestuur 

Gemeente Velsen 

Postbus 465, NNN Jmuiden 

  

‘ 

# 

https://www.velsen.nl/sites/default/files/logo velsen.jpg. 

v 

Verzonden: vrijdag 18 november 2022 15:34 

Aar: e 

Onderwerp: RE: Inschrijven BRP 

Beste B 

Is het mogelijk om voor nu de vergunninghouders in te schrijven in jullie BRP zodat zijin iedergeval hun zaken 

kunnen regelen? Ze kunnen geen bankrekening openen, geen DIGID of toeslagen aanvragen zonder registratie. 



Ik hoor graag van u. 

Centraal Orgaan opvang asielzoekers (COA) 

Directie Opvang & Begeleiding 

Regio Midden-Noord / Velsen NO 

Casemanager 

/ 

coA Centraal Orgaan opvang asielzoekers 

Telefoor: 

Website: www.coa.nl 

Bezoekadres: e N 

  

van: N 

Verzonden: vrijdag 11 november 2022 16:58 

Onderwerp: RE: Inschrijven BRP 

Beste - 

In het interne overleg van afgelopen dinsdag is aangegeven dat er nog geen besluitvorming heeft plaats 

gevonden bij het Ministerie. 

Met vriendelijke groet, 

Teamleider 

Domein Publiek en Bestuur 

Gemeente Velsen 

Postbus 465 NNN /muiden 

  

’ 

f 0255 B 



https://www.velsen.nl/sites/default/files/logo velsen.jpg. 

van: N 

Verzonden: vrijdag 11 november 2022 11:25 

" e 

cc: e e e e N 

e e e 

| 

Onderwerp: RE: Inschrijven BRP 

Beste H 

Weet je al wat de stand van zaken is? We zouden graag willen weten of jullie wel overgaan tot inschrijven. 

Hartelijke groeten, 

Centraal Orgaan opvang asielzoekers (COA) 

Directie Opvang & Begeleiding 

Regio Midden-Noord / Velsen NO 

Programmabegeleider 

/ 

coA Centraal Orgaan opvang asielzoekers 

Telefoor: 

Website: www.coa.nl 

ezoekdes: N N 

  

v e 

Verzonden: dinsdag 1 november 2022 13:16 

Aan: Jafar, N 

c: E N e e 

e e 

Onderwerp: Inschrijven BRP 

Urgentie: Hoog 

Beste B 



Ik heb begrepen (ook van het COA) dat het ministerie van J&V deze week een besluit over hoe om te 

gaan met inschrijvingen in de Basisregistratie personen in noodopvanglocaties. Zodra dit duidelijk is 

zullen wel of niet overgaan tot inschrijven. 

Met vriendelijke groet, 

Teamleider 

Domein Publiek en Bestuur 

Gemeente Velsen 

[ r 

Postbus 465, IJmuiden 

> 

5E 0255 

Met vriendelijke groet, 

Teamleider 

Domein Publiek en Bestuur 

Gemeente Velsen 

Postbus 465 NNN Jmuiden 

’ 

7 0255 B 

van: N 

Verzonden: dinsdag 1 november 2022 11:30 

"2n: N 

cc: e 

Onderwerp: tav N 

Beste EE 

We hebben tot op heden geen terugkoppeling ontvangen van de gemeente Velsen inzake de BRP registratie. 

Sommige bewoners zijn nu ingeschreven in de BRP-straten in Budel maar gemeente Budel gaf aan dat de 

bewoners zsm verhuisd moeten worden anders zullen zij uitgeschreven worden. 

Ik wil jullie vragen om aub met spoed hiernaar te kijken. Bewoners kunnen hun zaken niet regelen zonder een BRP 

registratie. Ik heb ook N en.1 jerover gemaild, maar helaas geen reactie ontvangen. 

Met vriendelijke groet, 



Centraal Orgaan opvang asielzoekers (COA) 

Directie Opvang & Begeleiding 

Regio Midden-Noord / Velsen NO 

Programmabegeleider 

d 

coa Centraal Orgaan opvang asielzoekers 

Telefoon: 

Website: www.coa.nl 

Bezoeldre: N N 

  

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit 

bericht abusievelijk aan u is toegezonden, wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht 

te verwijderen. Het COA aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die verband 

houdt met risico's verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten. 

This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this 

message was sent to you by mistake, you are requested to inform the sender and delete the message. The 

COA organisation accepts no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the 

electronic transmission of messages. 

Centraal Orgaan opvang asielzoekers. 

EES 

Aan deze e-mail kunnen geen rechten worden ontleend. De Gemeente Velsen sluit iedere 

aansprakelijkheid uit die voortvloeit uit de elektronische verzending van dit bericht. De inhoud van dit e- 

mailbericht (en de bijlagen) is uitsluitend bestemd voor de geadresseerde(n). Mocht u dit bericht bij 

vergissing ontvangen hebben dan wordt u verzocht de afzender hierover te informeren en het bericht te 

verwijderen. Indien u niet de geadresseerde bent noch een geautoriseerde medewerker die kennis mag 

nemen van berichten voor de geadresseerde, mag u het bericht niet openbaar maken of op enige wijze 

verspreiden of vermenigvuldigen. 

disclaimer--- 

EE 

  

  

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit 

bericht abusievelijk aan u is toegezonden, wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht 

te verwijderen. Het COA aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die verband 

houdt met risico's verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten. 

This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this 

message was sent to you by mistake, you are requested to inform the sender and delete the message. The 

COA organisation accepts no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the 

electronic transmission of messages. 

Centraal Orgaan opvang asielzoekers. 

SS 

Aan deze e-mail kunnen geen rechten worden ontleend. De Gemeente Velsen sluit iedere 



aansprakelijkheid uit die voortvloeit uit de elektronische verzending van dit bericht. De inhoud van dit e- 

mailbericht (en de bijlagen) is uitsluitend bestemd voor de geadresseerde(n). Mocht u dit bericht bij 

vergissing ontvangen hebben dan wordt u verzocht de afzender hierover te informeren en het bericht te 

verwijderen. Indien u niet de geadresseerde bent noch een geautoriseerde medewerker die kennis mag 

nemen van berichten voor de geadresseerde, mag u het bericht niet openbaar maken of op enige wijze 

verspreiden of vermenigvuldigen. 

disclaimer- 5 

eeSE 

  

  

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit 

bericht abusievelijk aan u is toegezonden, wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht 

te verwijderen. Het COA aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die verband 

houdt met risico's verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten. 

This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this 

message was sent to you by mistake, you are requested to inform the sender and delete the message. The 

COA organisation accepts no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the 

electronic transmission of messages. 

Centraal Orgaan opvang asielzoekers. 

SS 

Aan deze e-mail kunnen geen rechten worden ontleend. De Gemeente Velsen sluit iedere 

aansprakelijkheid uit die voortvloeit uit de elektronische verzending van dit bericht. De inhoud van dit e- 

mailbericht (en de bijlagen) is uitsluitend bestemd voor de geadresseerde(n). Mocht u dit bericht bij 

vergissing ontvangen hebben dan wordt u verzocht de afzender hierover te informeren en het bericht te 

verwijderen. Indien u niet de geadresseerde bent noch een geautoriseerde medewerker die kennis mag 

nemen van berichten voor de geadresseerde, mag u het bericht niet openbaar maken of op enige wijze 

verspreiden of vermenigvuldigen. 

disclaimer- - 

EEEEEEEEESSESESESSSESSSSES 

  

  

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit 

bericht abusievelijk aan u is toegezonden, wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht 

te verwijderen. Het COA aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die verband 

houdt met risico's verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten. 

This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this 

message was sent to you by mistake, you are requested to inform the sender and delete the message. The 

COA organisation accepts no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the 

electronic transmission of messages. 

Centraal Orgaan opvang asielzoekers. 

SS 



van: N 

Verzonden: 21-11-2022 17:58 

aa N 

cc: e 

e 

E 

Onderwerp: FW: Levvel 5 te Driehuis. 

Hallo N 

Zie ook mijn app van eerder vandaag. 

Ik begreep van B dt jullie nog zouden wachten op 2 gegevens van ons voor de aanvraag 

omgevingsvergunning brandveilig gebruik, te weten: 

Plattegronden van de ruimtelijke indeling 

Nieuwe vergunningsaanvraag voor tijdelijk deel: ingebruikname zonder volledig operationeel zijn 

brandmeldinstallatie en aansturing vluchtdeuren 

Op beide delen zouden wij en Witteveen en Bos (zie cc) graag exactere informatie willen ontvangen welke 

tekeningen dit precies zijn (naar mijn idee hebben we indelingstekeningen al ingediend) en hoe de 2° aanvraag 

ingediend kan worden. 

Het enige waar jullie collega B o» wacht is de reactie van de omgevingsdienst IJmond over de 

externe veiligheid, zie onderstaande mailwisseling. 

Ik had je afgelopen week en vandaag ook proberen te bellen, dat ging ook hierover. 

Verneem graag je reactie, alvast vriendelijk dank. 

Met vriendelijke groet, 

Centraal Orgaan opvang asielzoekers (COA) 

Afdeling Vastgoed & Facilitair 

Projectleider 

/ 

coa Centraal Orgaan opvang asielzoekers 

r 

Website: www.coa.nl 
  

Bezoekacres: N N 

Postadres: Postbus 30203, -Den Haag 



van: e 

Verzonden: woensdag 16 november 2022 10:54 

". N 

c e 

Onderwerp: FW: Levvel 5 te Driehuis. 

Dag 

Zie hieronder. De gemeente wacht nog op een advies van de omgevingsdienst voordat ze de vergunning 

kunnen verlenen. Ik weet ondertussen dat dit advies is m.b.t. externe veiligheid. 

Vriendelijke groet, 

Groep Ruimtelijke Ordening en Vergunningen 

Witteveen+Bos 

Hoogoorddreef 15 | Postbus 12205 | N Amsterdam 

rron: N 

B woensdag 16 november 2022 09:44 

To: e 

cc: e 

Subject: RE: Levvel 5 te Driehuis. 

Geachte N 

Wij wachten op een advies van de Omgevingsdienst IJmond. 

Over een gedoogbeschikking kan ik u niet verder informeren. Ik verwijs u daarover naar N 

Met vriendelijke groet, 

Domein Fysieke Leefomgeving 

Team Vergunningen, Toezicht en Handhaving 



Gemeente Velsen 

Let op! Ik beschouw e-mails waarin ik als cc-ontvanger sta als ter kennisname en ga er vanuit dat deze geen directe actie 

van mij verlangen. 

Ik behandel alleen de e-mails die direct aan mij zijn gericht. 

van: e 

Verzonden: dinsdag 15 november 2022 16:46 

Aar: e 

c e E E 

Onderwerp: RE: Levvel 5 te Driehuis. 

s 

Onderstaand bericht van eerder vandaag en bijgevoegde brief m.b.t. verlenging beslistermijn hebben 

elkaar vandaag gekruist. 

N.a.v. de brief zouden wij graag vernemen wat de reden is voor het uitstel van de beslistermijn. Wordt er 

nog gewacht op een advies van de omgevingsdienst en/of zijn er nog aanvullende stukken die door COA/ 

ons moeten worden ingediend? 

Eerder is met N gesproken over een gedoogbeschikking begreep ik. Komt deze nu in beeld? 

Alvast hartelijk dank voor uw reactie. 

Vriendelijke groet, 

Groep Ruimtelijke Ordening en Vergunningen 

Witteveen+Bos 

Hoogoorddreef 15 | Postbus 12205 | N Amsterdam 

rrom: B 



B dinsdag 15 november 2022 10:43 

To: N 

c:: e N e 

Subject: RE: Levvel 5 te Driehuis. 

s 

Mijn collega B s momentee! afwezig iv.m. ziekte. Graag zou ik willen informeren bij u wat de stand van zaken is 

m.b.t. de vergunningverlening voor de beoogde asielopvang in Driehuis. 

Mocht er vanuit COA of ons ergens nog actie op nodig zijn, vernemen we het graag en kan ik dat zo nodig in afwezigheid van 

Daan in afstemming met COA oppakken. 

Alvast dank voor uw reactie. 

Vriendelijke groet, 

Groep Ruimtelijke Ordening en Vergunningen 

Witteveen+Bos 

Hoogoorddreef 15 | Postbus 12205 | N Amsterdam 

tron: N 

B donderdag 3 november 2022 12:12 

: e e e 

: W e N e 

e 

Subject: RE: Levvel 5 te Driehuis. 

Goedemiddag, 

Hierbij de beoordeling voor onderdeel stikstof. 

Met vriendelijke groet, 

Adviseur Wet natuurbescherming 



em odijmond 

OMGEVINGSDIENST IJMOND 

". 

I r 

W. www.odijmond.nl 

Bezoekadres: 

KE : N 

Postadres: 

Postbus 325, N Beverwijk 

v e 

Verzonden: donderdag 3 november 2022 09:48 

Onderwerp: RE: Levvel 5 te Driehuis. 

v 

Zoals zojuist telefonisch besproken. 

Het gaat om 3 panden, waarbij er op dit moment 17 kamers per pand aanwezig zijn. 

In totaal dus 17*3=51 kamers. 

Mochten er nog andere dingen zijn, je weet me te vinden. 

Dank! 

Ruimtelijke ordening en vergunningen 

… 

gezoekades: N N 

Postbus 24087 | B Utrecht 

Werkdagen: ma, di, wo, do 

  

p Please considerthe prining s @ mail. Do not print unlessyow reaiy need t 



rron: N 

B woensdag 2 november 2022 16:20 

T e N E 

c e N N e 

Subject: RE: Levvel 5 te Driehuis. 

o 

Zou je de losse originele AERIUS-berekeningen kunnen mailen? Deze hebben we nodig om een 

beoordeling te kunnen geven. 

Alvast bedankt! 

Met vriendelijke groet, 

Adviseur Wet natuurbescherming 

@ odijmond 

OMGEVINGSDIENST IJMOND 

". 

W. www.odijmond.nl 

Bezoekadres: 

K : N 

Postadres: 

Postbus 325, N Beverwijk 

van: e 

Verzonden: woensdag 2 november 2022 16:03 

aa e e e 

: e E E 

Onderwerp: RE: Levvel 5 te Driehuis. 

seste 

Zoals besproken hierbij het stikstofonderzoek met het advies verwerkt! 

Hoor het graag! 



‘" 

Ruimtelijke ordening en vergunningen 

431 

W L 

Postbus 24087 | runecm 

Werkdagen: ma, di, wo, do 

E ESA 

rror: N 

B dinsdag 1 november 2022 16:34 

T e 

c:: B N N N 

— 

Subject: RE: Levvel 5 te Driehuis. 

Importance: High 

Beste B 

Zodra dit mogelijk is graag uiterlijk morgen de gevraagde Aeriusberekening aanleveren bij de ODIJ 

en met mij in de cc. 

-raag uiterlijk a.s. donderdag je eindadvies. 

Alvast mijn dank! @ 

Met vriendelijke groet, 

Domein Fysieke Leefomgeving 

Team Vergunningen, Toezicht en Handhaving 

Gemeente Velsen 



  

Let op! Ik beschouw e-mails waarin ik als cc-ontvanger sta als ter kennisname en ga er vanuit dat deze geen directe actie 

van mij verlangen. 

Ik behande! alleen de e-mails die direct aan mij zijn gericht. 

van: e 

Verzonden: dinsdag 1 november 2022 11:57 

aan: 

c e e e e 

n 

Onderwerp: RE: Levvel 5 te Driehuis. 

Urgentie: Hoog 

Beste, 

van B ireeg i en out of ofice 

Zie onderstaand, hoor het graag en alvast dank! 

Met vriendelijke groet, 

Ruimtelijke ordening en vergunningen 

  

Bezoekadres: | } 

Postbus 24087 | B Utrecht 

Werkdagen: ma, di, wo, do 

& iderthe inting this e-mail Do not print unles you really need i. 

  

From: B 



B maandag 31 oktober 2022 10:10 

Subject: RE: Levvel 5 te Driehuis. 

seste B 

Klopt het dat ik nog geen reactie van jou heb gehad? 

Veel dank! 

Groeten, B 

Ruimtelijke ordening en vergunningen 

… 

tezoeodes: N N 

Postbus 24087 | B Utrecht 

Werkdagen: ma, di, wo, do 

i e e e O O R 

rron: N 

B dinsdag 25 oktober 2022 12:22 

T e 

Subject: RE: Levvel 5 te Driehuis. 

N 

- gaat er naar kijken, ik verwacht donderdag of vrijdag een je reactie toe te kunnen sturen wat betreft 

externe veiligheid. 

Met vriendelijke groet, 

Milieuadviseur 



em odijmond 

OMGEVINGSDIENST IJMOND 

c N 

Telefoor 

Mobis 

Aanwezig: din: 

Bezoekadres: E e 

Bezoci0 N N 

  

  

Telefoon: { 

van: B 

Verzonden: maandag 24 oktober 2022 14:25 

Ax: e e e 

cc: e 

Onderwerp: RE: Levvel 5 te Driehuis. 

s E 

Hoi E 

Voor stikstof moeten we zoals gezegd nog aan de slag 

Ik verwacht dat we volgende week inzicht hebben of we eruit kunnen komen of niet 

Voor Externe veiligheid wachten wij nog op een reactie van ODIJ 

Volgens mij dienen wij deze week dus nog geen aanvullingen in, in het kader van de ruimtelijke onderbouwing. 

E s e nieuwe tekeningen opstellen. Dit is in afstemming met iemand van toezicht van de gemeente. Deze 

tekeningen kunnen als het goed is morgen in het OLO gezet worden. 

Mocht bovenstaande niet kloppen met hoe j er over denkt, dan hoor ik het graag even! 

Sroeten, N 

Ruimtelijke ordening en vergunningen 

… 

  

EE T 

Postbus 24087 | B Utrecht 

e 



Werkdagen: ma, di, wo, do 

  

Ä e e e prining i e-mal. Do t print unlss you r need 

rron: N 

B maandag 24 oktober 2022 13:59 

To: B 

Subject: RE: Levvel 5 te Driehuis. 

Met aanvulling. 

: e 

Verzonden: maandag 24 oktober 2022 13:31 

Aar: e 

c: e e e 

Onderwerp: RE: Levvel 5 te Driehuis. 

este B 

Veel dank! 

Voor welke periode was dit bestemmingsplan vigerend? 

Heb je daarnaast een naam/ datum/ referentienummer voor mij hiervan, dit is nodig om een goede onderbouwing te kunnen 

maken. 

Wat bedoel je precies met vandaag aanvullingen naar de ODIJ? Welke aanvullingen bedoel je hiermee? 

B t de oD1J om de aanvullen en dan ons uiterlijk morgen adviseren. 

Hoor het graag! 

Ruimtelijke ordening en vergunningen 

431 

gezoekadres: N N 

Postbus 24087 | B Utrecht 



Werkdagen: ma, di, wo, do 

f pease coniëer e onronement beior rnting s@ mal. D not pî ndes you ealy need i. 

rron: N 

B maandag 24 oktober 2022 12:16 

T e 

c e 

Subject: Levvel 5 te Driehuis. 

Beste N 

De bestemming was voorheen inderdaad ook Maatschappelijk. 

@COA: Graag vandaag jullie aanvullingen naar de ODIJ sturen met mij in de cc. 

Er blijkt per paviljoen een andere nummering op na te worden gehouden omdat 1 paviljoen in 

tweeën aangegeven wordt. 

Wel is intern de gangzone gehandhaafd, er kan “overgelopen” worden. 

Dus op tekening paviljoen 1B wordt in de realiteit paviljoen 1 en 2 en paviljoen 1C wordt paviljoen 3 

en 4, dit is doorgegeven aan de beheerder, de tekening zal hierop aangepast moeten worden. 

Aktie: COA 

@ODIJ: Graag uiterlijk morgenochtend jullie advies. 

    



  

Artikel18 _ Maatschappelijke doeleinden (M) 

Dosieindenomschrijving 

1. De gronden op de kaart aangewezen voor Maatschappeljke doeleinden (M) zijn bestemd 

voor: 

2  maatschappelijke voorzieningen met bijbehorende voorzieningen; 

b.  ter plaatse van de subbestemming Mo: een begraafplaats met bjbehorende voorzieningen 

zoeis een auia; 

e lnrplulsemumm-miuug(c)_luumhllmmu…vnm'zi.m» 

á vngun paden, parkeervoorzieningen, groen en water: 

een en ander met inachtneming van het bepaaide in de artikelen 11 en 12 

. Voor he bouwen gekden de aanduidingen op de kaart n de volgende bepaingen: 

op de gronden met de nadere eanwijzing (2} mogen uitsiuitend bouwwerken, geen gebou- 

wen zijnde, worden gebouwd; 

b.  pervoorziening is ten hoogste éán dienstwoning toegestaan, met dien verstande dat op de 

gronden mal de nadere aarwizing (2w) geen dienstwoningen z vegestaan; 

©. _ de inhoud van een dienstwoning mag ten hoogste 500 m? bedragen: 

d. de goo!- en/of bouwhoogte van gebouwen en bouwwerken, geen gebouwen zijnde mag 

ten hoogste bedragen: 

goo:hoogte 

- van hoofdgebouwen ten behoeve van de 

begraafplaats 1800m 

- van andere gebouwen 600m 

- van bijgebouwen 300m 

- ven erfscheidingen - 

  van andere bouwwerken, geen gebouwenzijnde _ - : 

©. _ in afwijking van het bepaalde onder d mag de bouwhoogie van gebouwen ter plaatse van 

de nadere aanduiding “afwikende bouwhoogte" maximaal 15.00 m bedragen.     
  

Met vriendelijke groet, 

Domein Fysieke Leefomgeving 

Team Vergunningen, Toezicht en Handhaving 

Gemeente Velsen 

dn II 

Let op! Ik beschouw e-mails waarin ik als cc-ontvanger sta als ter kennisname en ga er vanuit dat deze geen directe actie 

van mij verlangen. 

Ik behandel alleen de e-mails die direct aan mij zijn gericht. 

Aan deze e-mail kunnen geen rechten worden ontleend. De Gemeente Velsen sluit iedere 

aansprakelijkheid uit die voortvloeit uit de elektronische verzending van dit bericht. De inhoud van dit e- 

mailbericht (en de bijlagen) is uitsluitend bestemd voor de geadresseerde(n). Mocht u dit bericht bij 

vergissing ontvangen hebben dan wordt u verzocht de afzender hierover te informeren en het bericht te 

verwijderen. Indien u niet de geadresseerde bent noch een geautoriseerde medewerker die kennis mag 

nemen van berichten voor de geadresseerde, mag u het bericht niet openbaar maken of op enige wijze 



verspreiden of vermenigvuldigen. 

disclaimer. 

  

  

  

  

  

DISCLAIMER: 

This e-mail is strictly confidential and is intended solely for the addressee. 

It is prohibited for unauthorized persons to utilize the information contained within this e-mail. 

If you receive this e-mail and you are not the addressee, 

then please delete it from your system and notify the person who -il to you. 

Our company accepts no liability for the content of this email, 

or for the consequences of any actions taken on the basis of the information provided, 

unless that information is subsequently confirmed in writing. 

  

  

Before printing, think about the environment. 

Aan deze e-mail kunnen geen rechten worden ontleend. De Gemeente Velsen sluit iedere 

aansprakelijkheid uit die voortvloeit uit de elektronische verzending van dit bericht. De inhoud van dit e- 

mailbericht (en de bijlagen) is uitsluitend bestemd voor de geadresseerde(n). Mocht u dit bericht bij 

vergissing ontvangen hebben dan wordt u verzocht de afzender hierover te informeren en het bericht te 

verwijderen. Indien u niet de geadresseerde bent noch een geautoriseerde medewerker die kennis mag 

nemen van berichten voor de geadresseerde, mag u het bericht niet openbaar maken of op enige wijze 

verspreiden of vermenigvuldigen. 

disclaimer---- 

  

  

  

  

DISCLAIMER: 

This e-mail is strictly confidential and is intended solely for the addressee. 

Itis prohibited for unauthorized persons to utilize the information contained within this e-mail. 

If you receive this e-mail and you are not the addressee, 

then please delete it from your system and notify the person who W it to you. 

Our company accepts no liability for the content of this email, 

or for the consequences of any actions taken on the basis of the information provided, 

unless that information is subsequently confirmed in writing. 

    

  

Before printing, think about the environment. 

DISCLAIMER: 



Dit e-mailbericht is uitsluitend bedoeld voor de geadresseerde(n). Wanneer u dit e- 

mailbericht ontvangt, terwijl het niet aan u geadresseerd is, neem dan contact op 

met de verzender. Aan dit e-mailbericht en eventueel aangehechte bijlage(s) 

kunnen geen rechten worden ontleend. Indien u een elektronisch afschrift van een 

besluit of toezegging ontvangt, wordt ook altijd per post het officiele document aan 

u toegezonden. Uitsluitend het officiele document heeft juridische status. 

Ga voor meer informatie over Omgevingsdienst IJmond naar 

http: „odijmond.nl 

Een gedachte voor het milieu - is printen van deze mail echt nodig? 

  

DISCLAIMER: 

This e-mail is strictly confidential and is intended solely for the addressee. 

It is prohibited for unauthorized persons to utilize the information contained within this e-mail. 

If you receive this e-mail and you are not the addressee, 

then please delete it from your system and notify the person who Wit to you. 

Our company accepts no liability for the content of this email, 

or for the consequences of any actions taken on the basis of the information provided, 

unless that information is subsequently confirmed in writing. 

    

  

Before printing, think about the environment. 

„Aan deze e-mail kunnen geen rechten worden ontleend. De Gemeente Velsen sluit iedere 

aansprakelijkheid uit die voortvloeit uit de elektronische verzending van dit bericht. De inhoud van dit e- 

mailbericht (en de bijlagen) is uitsluitend bestemd voor de geadresseerde(n). Mocht u dit bericht bij 

vergissing ontvangen hebben dan wordt u verzocht de afzender hierover te informeren en het bericht te 

verwijderen. Indien u niet de geadresseerde bent noch een geautoriseerde medewerker die kennis mag 

nemen van berichten voor de geadresseerde, mag u het bericht niet openbaar maken of op enige wijze 

verspreiden of vermenigvuldigen. 

disclaimer: 

  

  

  

DISCLAIMER: 

This e-mail is strictly confidential and is intended solely for the addressee. 

It is prohibited for unauthorized persons to utilize the information contained within this e-mail. 

If you receive this e-mail and you are not the addressee, 

then please delete it from your system and notify the person who - it to you. 

Our company accepts no liability for the content of this email, 

or for the consequences of any actions taken on the basis of the information provided, 



unless that information is subsequently confirmed in writing. 

  

    

  

  

DISCLAIMER: 

This e-mail is strictly confidential and is intended solely for the addressee. 

It is prohibited for unauthorized persons to utilize the information contained within this e-mail. 

If you receive this e-mail and you are not the addressee, 

then please delete it from your system and notify the person who Wit to you. 
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or for the consequences of any actions taken on the basis of the information provided, 
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DISCLAIMER: 

This e-mail is strictly confidential and is intended solely for the addressee. 

It is prohibited for unauthorized persons to utilize the information contained within this e-mail. 

If you receive this e-mail and you are not the addressee, 

then please delete it from your system and notify the person who -il to you. 

Our company accepts no liability for the content of this email, 

or for the consequences of any actions taken on the basis of the information provided, 

unless that information is subsequently confirmed in writing. 

  

  

Before printing, think about the environment. 

Aan deze e-mail kunnen geen rechten worden ontleend. De Gemeente Velsen sluit iedere 

aansprakelijkheid uit die voortvloeit uit de elektronische verzending van dit bericht. De inhoud van dit e- 

mailbericht (en de bijlagen) is uitsluitend bestemd voor de geadresseerde(n). Mocht u dit bericht bij 

vergissing ontvangen hebben dan wordt u verzocht de afzender hierover te informeren en het bericht te 

verwijderen. Indien u niet de geadresseerde bent noch een geautoriseerde medewerker die kennis mag 

nemen van berichten voor de geadresseerde, mag u het bericht niet openbaar maken of op enige wijze 

verspreiden of vermenigvuldigen. 

disclaimer---- 

  

  



  
  

DISCLAIMER: 

This e-mail is strictly confidential and is intended solely for the addressee. 

It is prohibited for unauthorized persons to utilize the information contained within this e-mail. 

If you receive this e-mail and you are not the addressee, 

then please delete it from your system and notify the person who W it to you. 

  

Our company accepts no liability for the content of this email, 

or for the consequences of any actions taken on the basis of the information provided, 

unless that information is subsequently confirmed in writing. 

  
  

Before printing, think about the environment. 

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit 

bericht abusievelijk aan u is toegezonden, wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht 

te verwijderen. Het COA aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die verband 

houdt met risico's verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten. 

This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this 

message was -to you by mistake, you are requested to inform the sender and delete the message. The 

COA organisation accepts no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the 

electronic transmission of messages. 

Centraal Orgaan opvang asielzoekers. 

E 



van: e 

Verzonden: 16-11-2022 12:26 

aa N 

cc: e 

Onderwerp: FW: Introductiedagen Team COA Driehuis 

“ E 

Ik dacht dit vinden jullie beide wel leuk om te lezen © 

  Een week met ons nieuwe team.…met onze samenwerkingspartners 

Met vriendelijke groet, 

r 

Manager AMV 

Centraal Orgaan opvang asielzoekers (COA) 

Opvang en begeleiding 

Bezoekadres: Duin-en Kruidbergerweg 1 

Regio: Midden Noord 

Telefoon: 

www.coa.nl 

_ 

/ '€ 
coA ) Centraal Orgaan opvang asielzoekers 

Beste collega's, 

Om elkaar, COA en organisaties waar we mee samen werken beter te leren hebben we volgende week een 

interessante en leerzame week samengesteld, waarvoor wijjullie hierbij willen uitnodigen. 

Globaal zal de planning er als volgt uit zien: 

Maandag 21-11-2022 

BHV locatie trainingsdag: 

8.30- 17.00 uur (12.30 - 13.00 uurpauze) — 13.00- 1700 uur vervolg: 

Voor deze BHV training op locatie verwachten wij de deelname van alle collega's, het hele team. 

Dit staat Ios van de verplichte BHV scholing, waarvoor iedereen verantwoordlijk is om gecertificeerd voor te zijn. 

Dinsdag 22-12-2022 

8.30- 10.30 ur: Portefeuille verdeling en als groepje portefeuillehouders bespreken welke eerste stappen gezet 

gaan worden. 

10.30-12.00 uur: Ons wekelijkse werkoverleg;actielijst (deze is normalitair wekelijks op maandag 10.00-11.30 uur), 

12.00-12.30 uur: Pauze 



13.00-17.00 uur: Teamvorming, communicatie, integriteit, AVG en werkuren met N 

Woensdag 23-12-2022 

8.30-10.00 uur: verbindingsmomentje (elkaar beter leren kennen) 

10.00-12.00 uur: Voorlichting AMV methodiek van| 

12.00-12.30 uur: pauze 

12.30 -13.30 uur: Voorlichting Nidos over hun werkzaamheden en de samenwerking met COA 

13.30-14.30 uur : Voorlichting Molenduin 

14.30-15.30 uur: Voorlichting 's Heeren Loo 

Daarna ruimte voor startgesprekken met_ 

Donderdag: 

8.30-9.00 uur: Gezamenlijk koffie en thee 

9.00-12.30 uur: Op pad met de wijkagent B pius collega's (0. 

12.30-13.00 uur: Pauze 

13.00-15.00 uur: Rondleiding door de boswachter 

naar hangplekken voor jongeren) 
  

Daarma ruimte voor startgesprekken met N 

Vrijdag 

COA personeel die in loondienst werkt (graag even met I afstemmen ivm de planning van de uren). 

ZZP is vrij 

De pauzes vallen onder eigen tijd en kunnen dus ook niet als uurloon worden opgevoerd bij de declaraties van 

uren. 

ledereen krijgt een startgesprekvan 30 min bij N onze gedragsdeskundige; aanmelden bij NNN voor 

voorkeursdag moment. 

ledereen krijg een kort introductiegesprek van 15 min en indien nodig op een ander moment een langer 

We verwachten van iedereen dat je bij deze week aanwezig bent. Mocht dit toch op een bepaalde dag niet 

lukken in verband met bijvoorbeeld school, bel dan iterlijk donderdag 17 nov voor 12 uur. 

Ook voor verdere vragen kan je 

  

  

Graag tot volgende week! 

Met vriendelijke groet, 

Manager AMV 

Centraal Orgaan opvang asielzoekers (COA) 

Opvang en begeleiding 

Bezoekadres: Duin-en Kruidbergerweg 1 N 

Regio: Midden Noord 

www.coa.nl 



_ 

/ -9 
cOoA / Centraal Orgaan opvang asielzoekers 

s 

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit 

bericht abusievelijk aan u is toegezonden, wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht 

te verwijderen. Het COA aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die verband 

houdt met risico's verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten. 

This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this 

message was sent to you by mistake, you are requested to inform the sender and delete the message. The 

COA organisation accepts no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the 

electronic transmission of messages. 

Centraal Orgaan opvang asielzoekers. 

SSE 


